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Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów 
Terytorialnych 23 maja br. świętowało  
w Rzeszowie 25 lecie polskiego samorządu.  
W czasie tej uroczystości wręczane były odznaki, 
nagrody i wyróżnienia dla samorządowców. Wśród 
nagrodzonych tytułem „Najpopularniejszy Wójt 
Społeczności Podkarpackiej” był Andrzej Głaz, 
Wójt Gminy Tuszów Narodowy. Tę prestiżową 
nagrodę otrzymał z rąk Marszałka Województwa 
Podkarpackiego Władysława Ortyla. 

Ponadto Gmina Tuszów Narodowy w wyniku 
plebiscytu internautów zdobyła, spośród wszystkich 
gmin Podkarpacia, III miejsce na najlepszą stronę 
internetową. Dla mnie jako wójta to powód do 

wielkiej radości. Pragnę jednak podkreślić, że 
ten sukces jest owocem pracy nas wszystkich  
w tym: pracowników samorządowych, radnych, 
sołtysów, mieszkańców gminy, którym składam 
serdeczne podziękowania– powiedział Wójt 
Gminy Andrzej Głaz. W czasie uroczystości PSST 
nagrodziło także najzdolniejszą młodzież z terenu 
całego województwa. Wśród 25  utalentowanych 
uczniów znalazł się Krzysztof Furdyna z Tuszowa 
Narodowego, absolwent Technikum Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego im. Prof. Wł. 
Szafera w Rzemieniu, z którego jesteśmy dumni  
i któremu serdecznie gratulujemy. 

R. Paterak

Najpopularniejszy Wójt Społeczności Podkarpackiej

2 września w Gminie Tuszów Narodowy doszło 
do spotkania Prezydenta Miasta Mielca Daniela 
Kozdęby i Wójta Gminy Mielec Józefa Piątka  
z gospodarzem tuszowskiej gminy – Andrzejem 
Głazem. Myślą przewodnią spotkania było ustalenie 
zasad współpracy w ramach Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego ze szczególnym uwzględnieniem 
wykorzystania potencjału miasta Mielca, Gminy 
Wiejskiej Mielec oraz Gminy Tuszów Narodowy. 

25 sierpnia zarząd Województwa Podkarpackiego 
uchwała nr 86/1977/15 przyjął opracowanie 
pn. Obszary Funkcjonalne w województwie 

podkarpackim” Jednym z nich jest obszar obejmujący 
Miasto Mielec oraz Gminy: Mielec, Tuszów Narodowy 
i Przecław. 

Na terenie tuszowskiej gminy, przy obwodnicy Mielca, 
znajdują się obszary, które są przeznaczone pod 
zabudowę przemysłową. Wójt Andrzej Głaz dokonał 
ich prezentacji. W najbliższym czasie wydzielone  
w tym miejscu działki przemysłowe będą ogłaszane 
do sprzedaży w drodze przetargu. Jest to szansa dla 
tuszowskiej gminy, aby pozyskać inwestorów, co 
przysporzy nowe miejsca pracy  i wpływy do budżetu 
z podatków. W ten sposób gmina zwiększy też swoje 
możliwości inwestycyjne.

Cieszę się, że nasza współpraca z Gminą Wiejską 
Mielec i Miastem Mielec układa się dobrze i wybiega 
w dalszą przyszłość – mówi Wójt Gminy Tuszów 
Narodowy Andrzej Głaz. Swoje zadowolenie ze 
spotkania i określonych ram współpracy wyrazili 
także Wójt Gminy Mielec Józef Piątek oraz Prezydent 
Mielca Daniel Kozdęba.

Spotkanie samorządowców

R. Paterak

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY
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4 DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

Wizyta europosła Tomasza Poręby
24 sierpnia eu-
roposeł Tomasz 
Poręba odwiedził 
Gminę Tuszów 
Narodowy, aby 
zapoznać się z jej 
bieżącymi spra-
wami i problema-
mi. Wizyta była 
odpowiedzią na 
zaproszenie do 

udziału w gminnych dożynkach,  w których, z powo-
dów osobistych, nie mógł uczestniczyć.  W spotkaniu 
wzięli też udział przedstawiciele sołectwa Grochowe 
II, które było gospoda-
rzem tegorocznych do-
żynek. 

Poseł zadeklarował na 
ręce Wójta Gminy An-
drzeja Głaza wszelką po-
moc i wsparcie w reali-
zacji planowanych zadań 
i w rozwiazywaniu pro-
blemów uciążliwych dla 

gminy. Ponadto rozmawiał na temat aktualnej sytuacji  
w rolnictwie i suszy jaka dotknęła kraj oraz możliwo-
ści eliminacji uciążliwości związanych z przejazdem 
mieszkańców przez obwodnicę przecinającą gminę  
w miejscowości Grochowe -Tuszów Narodowy. 

Ponadto Wójt Andrzej Głaz zapoznał europosła  
z podjętymi staraniami o zachowanie przejazdów 
kolejowych, które zostały przez PKP wyznaczone do 
likwidacji - celem uzyskania wsparcia Pana Poręby  
w uzyskaniu pozytywnego rozwiązania, korzystne-
go dla mieszkańców Tuszowa Narodowego, Jaślan   
i okolic.

R. Paterak

18 września Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz 
spotkał się z kandydatką na premiera z ramienia PiS Beatą 
Szydło oraz senatorem Zdzisławem Pupą. Do spotkania 
doszło w trakcie wizyty wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości 
w Sędziszowie Małopolskim. 

W czasie rozmowy poruszono temat bieżących spraw 
i problemów dotyczących regionu podkarpackiego,  
a także trudności z jakimi borykają się samorządy, w tym 
tuszowska gmina.

Spotkanie Wójta Gminy z poseł B. Szydło i senatorem Z. Pupą

K. Dulik

Wypowiedź Wójta Gminy Tuszów Narodowy
Szanowni Mieszkańcy Gminy Tuszów Narodowy!

Jeszcze jakiś czas temu nawet przez myśl mi nie przeszło, że wystartuję w tegorocznych wyborach parlamentarnych 
jako kandydat na posła na Sejm RP. Jednak po usilnych prośbach, zwłaszcza ze strony posła Parlamentu Europejskiego 
Tomasza Poręby oraz delegacji z Gminy Borowa z Panem Andrzejem Jaroszem na czele, a także wielu innych osób, 
podjąłem decyzję o wystartowaniu w wyborach z listy Prawa i Sprawiedliwości.

Od pięciu lat pełnię funkcję Wójta Gminy Tuszów Narodowy. W tym czasie uczciwie wywiązywałem się ze złożonych 
obietnic. Starałem się być otwarty na każdy głos z Państwa strony i nie lekceważyć problemów z jakimi Państwo się 
do mnie zwracali. Wspólnymi siłami udało nam się wiele dokonać dla naszej gminy. Ze swej strony pragnę zapewnić 
Państwa, że nie chcę zaprzepaścić naszego wspólnego trudu i pracy. Decydując się na kandydowanie do Sejmu RP 
opracowałem koncepcję kontynuacji podjętych przeze mnie działań na rzecz naszej gminy, która zapewni dalszy jej 
rozwój. Ja natomiast nadal z całych sił będę ją wspierał.

Z wyrazami głębokiego szacunku,
Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz
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„Budżet za rok 2014 udało się w sposób racjonalny 
wykonać, wygenerowana została nadwyżka 
dochodów nad wydatkami w kwocie 45 000,- zł, przy 
zakładanym deficycie 781 000,- zł. Nadwyżka zostanie 
wykorzystana w obecnym roku budżetowym. Dochody 
w roku 2014 zostały wykonane w 95 %, natomiast 
wydatki w 92 %. W  roku 2014 nie został zaciągnięty 
długoterminowy kredyt, pomimo iż był planowany  
w kwocie 1 136 000,- zł. Zadłużenie na koniec roku 
2014 wyniosło 4 572 000,- zł, co stanowi 19 % 
wykonanych dochodów.

Cały czas czynione są starania osiągnięcia założonego 
celu oddłużenia gminy i tak dla przypomnienia  
w stosunku do roku 2013 zmniejszono o 1,1 mln zł, 
w 2013 roku w stosunku do roku 2012 o 2,1 mln zł, 
w 2012 w stosunku do 2011 o 0,5 mln zł. Realizując 
plany finansowe staramy się działać w sposób celowy, 
przemyślany i oszczędny.

Wydatki majątkowe w roku 2014 wykonano  
w kwocie 3 387 000,- zł tj. 14 % ogółem wydatków. Na 
ich sfinansowanie w ramach składanych projektów 
otrzymano 2 081 000,- zł dofinansowania ze środków 
unijnych i krajowych czyli ponad 60%. 

Najważniejsze z nich:

 -modernizacja stacji wodociągowej w m. Jaślany  
1 280 000,- zł

-budowa nowych dróg, remonty istniejących dróg, 
budowa chodników ok. 2,7 mln. zł, w tym: dotacja dla 
Województwa Podkarpackiego na współfinansowanie 
budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w m. 
Malinie 100 tys. zł,  dotacja dla Powiatu Mieleckiego 
na współfinansowanie budowy chodnika przy drodze 
powiatowej w m. Tuszów Mały. 56 tys. zł, budowa 
chodnika przy drodze gminnej w m. Ławnica 600 tys. 
zł, w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych 
budowa drogi Jaślany – stadion Tuszów Nar. 402 
tys. zł, budowa drogi Czajkowa – Pluty 430 tys. zł, 
przebudowa dróg dojazdowych wewnętrznych do 
pól w m. Jaślany, Czajkowa, Tuszów Nar.208 tys. zł, 

zakup i montaż wiat przystankowych 8 tys. zł, wyk. 
zjazdu z drogi powiatowej na nowo sprzedane działki  
w m. Grochowe II 22 tys. zł   

-w strażach pożarnych 217 tys. zł (wyk. placu przed 
budynkiem OSP Babicha, termomodernizacja 
budynku OSP Ławnica i OSP Grochowe I, wyk. wiaty 
przy budynku OSP Sarnów, nabycie budynku od GS 
SCh Tuszów Nar. dla OSP Józefów, zakup motopomp 
dla jednostek OSP Tuszów Nar. i Borki Niz.

-realizacja projektu informatycznego PSeAP  
138 tys. zł

-termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  
w Tuszowie Nar. 107 tys. zł

-rozbudowa kanalizacji w m. Tuszów Nar. 115 tys. zł

-modernizacja pompowni ścieków w m. Malinie  
37 tys. zł

-budowa PSZOK II etap 88 tys. zł

-wyk. oświetlenia ulicznego i map projektowych pod 
nowe oświetlenie 75 tys. zł

-budowa Centrum Rehabilitacyjno-Rekreacyjno-
Sportowego przy Gimnazjum 467 tys. zł

-budowa szatni przy boisku sportowym w m. Babicha 
46 tys. zł    

Realizacja w poprzednich latach wydatków 
inwestycyjnych w stosunku do pozostałych:

2013-18%

2012-8,2%

2011-27,4%

2010-24,7%

2009-27%

2008-8,5%

2007-21,3%.

Absolutorium dla Wójta Gminy za 2014 rok
Na ostatniej sesji 29 czerwca Rada Gminy Tuszów Narodowy jednogłośnie uchwaliła absolutorium Wójtowi 
Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. Wystąpienie wójta gminy Andrzeja Głaza przed podjęciem 
przez radę uchwały w sprawie absolutorium. 

W  tym  miejscu  pragnę  podziękować  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  realizacji 
wykonanych  zadań,  które  sukcesywnie  zmieniają  wizerunek  naszej  gminy  inwestującej 
w  rozwój,  ulepszanie  infrastruktury  tak  społecznej,  jak  i  technicznej,  aby  jak  najlepiej 
służyła  mieszkańcom.  Dziękuje  moim  najbliższym  współpracownikom,  pracownikom 
urzędu,  kierownikom  jednostek  organizacyjnych,  radnym,  sołtysom,  lokalnym  działaczom.  
To wasza praca wpłynęła na osiągniecie przedstawionych przeze mnie wyników. A najważniejszym celem 
było inwestowanie przy równoczesnym oddłużaniu gminy”.

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY
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6 FINANSE

Dochody własne:                                                                                                                        2 093 872,351) 
 - podatki                                                                                                                                                     1 261 854,27

        •   od nieruchomości                                                                                                                             805 286,37
        •    rolny                                                                                                                                                   190 945,72
        •    leśny                                                                                                                                                     29 907,80
        •    od środków transportu                                                                                                                   100 948,07  
        •    od spadków i darowizn                                                                                                                     44 908,50
        •    od czynności cywilnoprawnych                                                                                                       75 734,00
        •    dochodowy od osób fizycznych( ryczałt , karty podatkowe )                                                       5 832,00
        •    rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych                                 2 687,00 
        •    odsetki                                        5 604,81
- opłaty                                                                                                                                                            355 796,73
        •   skarbowa                                                                                                                                                7 374,00                                                                                                                  
        •   zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych                                                                           48 271,63 
        •   opłata z tytułu odpadów komunalnych                                               300 151,10
 - dochody z majątku                                                                                                                                          1 266,04
        •    wpływy  z opłat za zarząd , użytkowanie i użytkowanie wieczyste                                              1 266,04
 - dochody majątkowe  (własne)                                                                                                                 247 705,37
        •     dochody z najmu i dzierżawy  składników majątkowych gminy                                               42 996,37
        •     wpływy ze sprzedaży składników majątkowych                                                                        204 709,00       
 - inne                                                                                                                                                               227 249,94
        •      wpływy z usług                                                                                                                               135 611,73
        •      odsetki                                                                                                                                                 9 629,94
        •      otrzymane spadki, zapisy i darowizny                                                                                            8 498,00
        •      wpływy z różnych opłat                                                                                                                  43 472,24
        •      wpływy z różnych dochodów                                                 7 539,79 
        •      wpływ z opłaty produktowej                              305,17
        •      dochody jednostek samorządu terytorialnego z realizacją zadań  z zakresu 
                administracji rządowej                                                                                                                      4 103,52 
        •      dochody z tytułu wpłat od rodziców z tytułu pieczy zastępczej                                     90,97 
        •      zwrot świadczeń nienależnie pobranych                                   6 805,38 
        •      nadwyżka zakładu budżetowego                                   8 162,97 
        •      kara za nieterminowe wyk. umowy                     3 030,23

Informacja z wykonania budżetu Gminy  
Tuszów Narodowy za I półrocze 2015 r.
Uchwałą Nr III/20/2014 Rada Gminy Tuszów Narodowy w dniu 30 grudnia 2014r. uchwaliła budżet 
na rok 2015. Po stronie dochodowej ujęto kwotę  22 545 180,- zł, zaś po stronie wydatkowej kwotę   
22 031 564,- zł. W budżecie Gminy Tuszów Narodowy na 2015 r. ustalono nadwyżkę w kwocie 513 616,- 
zł, z przeznaczeniem na rozchody budżetu. Na dzień 30 czerwca  2015 r. budżet został zmieniony przez 
Radę Gminy 4 uchwałami i przez Wójta 5 zarządzeniami. Po stronie dochodów plan po zmianie wynosi 
24 219 824,76 zł, zaś po stronie wydatków 24 179 297,76. Ustalono nadwyżkę w kwocie 40 527,- zł,  
z przeznaczeniem na rozchody budżetu.
Wynik budżetu za I półrocze 2015 r.
Wykonane dochody     -       12 245 323,78 zł 
Wykonane wydatki      -       12 149 959,63 zł 
Nadwyżka                                      95 364,15 zł
Na 30 czerwca 2015r. spłacono raty kredytów  
i pożyczek w wysokości 833 216,- zł tj. w całości jakie 
były planowane na rok 2015.
Realizacja planowanych dochodów budżetu gminy 
w I półroczu 2015 r.
Plan dochodów budżetu wg uchwał Rady Gminy 

i zarządzeń Wójta Gminy na dzień 30 czerwca  
2015 r. wynosił 24 219 824,76 zł, zaś wykonanie 
wyniosło 12 245 323,78 zł, co stanowi 50,56 % planu 
rocznego. 
Dochody w podziale na: 
- dochody bieżące plan 22 372 715,76 zł, wykonanie    
11 975 614,78 zł, co stanowi 53,53 %, 
- dochody majątkowe plan 1 847 109,- zł, 
wykonanie 269 709,- zł, co stanowi 14,60 %.

Na wykonane dochody gminy w okresie od  1 stycznia 2015r do 30 czerwca 2015r składają się następujące 
wpływy:

W przeliczeniu na 1 mieszkańca wykonane dochody to kwota 2 970,- zł, zaś wydatki to 2 965,- zł.
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Udziały w podatku dochodowym   :                                                                                        1 770 707,502)  
- od osób fizycznych                                                                                                                     1 684 956,00
- od osób prawnych                                                                                                                           85 751,50 
Subwencja ogólna:                                                                                                                       5 167474,003) 
- część oświatowa                                                                                                                         3 484 792,00
- część wyrównawcza                                                                                                                   1 671 042,00 
-część równoważąca                                                11 640,00   

       4)   Dotacje celowe :                                                                                                                           3 213 269,93
- Projekty Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki:                                                                   126 026,62
• „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację
   Programów rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty 
   edukacyjnej  szkół Podkarpacia                                                                                             5 052,00
• „Równe szanse – programy rozwojowe Szkoły Podstawowej  
   w Borkach Nizińskich oraz Zespołu Szkół w Maliniu”                                            57 395,00
• „Czas na aktywność w gminie”                                                                                                     63 579,62
 - GOPS:                                                                                                                                          1 804 447,00

              • zadania zlecone                                                                                                                         1 363 687,00
• zadania własne                                                                                                                             440 760,00    
- pozostałe zadania celowe                                                                                                         1 217 796,31
• zadania celowe                                                                                                                             168 431,00                
• zadania własne                                                                                                                          1 049 365,31       
- dochody majątkowe z dotacji:                                                                                                      65 000,00      
•  dochody z tytułu realizacji inwestycji pn.„Modernizacja budynku OSP Ławnica”             65 000,00  
 
Struktura wykonanych dochodów budżetowych za I półrocze przedstawia poniższa tabela:

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł Struktura
 1 Dochody własne 2 093 872,35 17,10
 2 Udział w podatku dochodowym 1 770 707,50 14,46
 3 Subwencja ogólna 5 167 474,00 42,20
 4 Dotacje celowe 3 213 269,93 26,24

                                      Razem 12 245 323,78        100,00
Realizacja planowanych wydatków budżetu gminy  w I półroczu  2015 r.
Plan wydatków budżetu gminy na 30 czerwca 2015 r. wynosił 24 179 297,76 zł, zaś wykonanie   
12 149 959,63 zł , co stanowi 50,25 % planu. 
Wydatki w podziale na:
- wydatki bieżące plan 20 758 831,27 zł, wykonanie 10 107 001,39 zł, co stanowi 48,69 %,
- wydatki majątkowe plan 3 420 466,49 zł, wykonanie 165 543,86 zł, co stanowi 4,84 %. 
Najważniejsze wydatki majątkowe zrealizowane w I półroczu 2015r. to:
-poprawa infrastruktury zaopatrzenia w wodę w Gminie Tuszów Narodowy poprzez rozbudowę i modernizację 
sieci wodno-ściekowej                                                       1 380 852,09 zł 
-zakup wiat przystankowych                    1 324,10 zł
-rozbudowa placu przy budynku UG                17 696,19 zł
-opracowanie dokumentacji pod budowę drogi na działkach Grochowe II                         14 760,00 zł
-przebudowa drogi gminnej Malinie OTL – Grochowe                         176 627,89 zł
-zakup samochodu służbowego UG                56 790,00 zł
-modernizacja budynku OSP Ławnica                           106 077,87 zł
-wydatki na opracowanie dok. termomodernizacja budynku OSP Józefów,
 Garaż OSP Borki Niz., wyk. ogrzewania w budynku OSP Sarnów                                        19 500,00 zł
-opracowanie dokumentacji projektowej do budowy kanalizacji                           10 287,00 zł
-budowa PSZOK-u (zagospodarowanie terenu )                             93 480,00 zł
-wykonanie oświetlenia ulicznego                12 258,60 zł
-budowa budynku szatniowego w m. Babicha II etap                               4 122,16 zł

 Zobowiązania Gminy Tuszów Narodowy na dzień 30.VI.2015r
Zobowiązania długoterminowe na kwotę   3 739 220,- zł-  zaciągnięte kredyty,
Zobowiązania krótkoterminowe na kwotę 561 537,- zł – pożyczka na wyprzedzające finansowanie projektu 
modernizacji sieci wodno – ściekowej. 

FINANSE

B. Zięba
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W ramach zadania wykonano:
nowe  sieci wodociągowe o łącznej długości  • 
4,374 km w miejscowościach:

- Malinie II - długość 413 mb.
- Malinie Frankówka – długość 360 mb.
- Babicha – długość 377 mb.
- Jaślany Bugaj – długość 141mb.
- Czajkowa Dwór – dł. 339 mb.
- Jaślany Koniec –  dł. 114 mb.
- Pluty – dł. 400 mb
- Sieć wodociągowa Jaślany-Padew Narodowa – dł.  
2230 mb. celem– połączenie  zasilania z wodociągiem   
z Gminy Padew Narodowa;

dwie studnie przez tzw. bisowanie wraz  • 

z uzbrojeniem na Stacji Uzdatniania Wody  
w  Jaślanach;
pompownie wody (kontener naziemny, zbiornik • 
wyrównawczy) wraz z niezbędną  infrastrukturą 
techniczną w Grochowem i Ławnicy;
odcinek sieci kanalizacyjnej w Maliniu o dł.  • 
177,5 mb.;
wymianę sieci wodociągowych o łącznej długości • 
3,244 km w tym:

- w miejscowości Dębiaki – dł. 1278,00 mb
- w miejscowości Sarnów – dł. 107,40 mb
- w miejscowości Pluty – dł. 670,70 mb
- w miejscowości Czajkowa – dł. 410,60mb
- w miejscowości Józefów – dł. 777,90 mb

Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej

Widoczne  efekty inwestycji nastąpiły teraz w okresie suszy. Nie wyobrażam sobie sytuacji gdyby do tej 
modernizacji  nie  doszło.  Na  chwilę  obecną mieszkańcy  nie  odczuwają  braku wody,  a  ciśnienie wody, 
szczególnie na końcówkach sieci, zostało utrzymane dzięki pompowniom wody w Grochowem i Maliniu. 
Ponadto spełniony został wariant strategiczny tj. połączenie na wypadek awarii  ze stacją ujęcia wody  
Gminy Padew Narodowa. Nie ma również  problemów w przypadku braku dostaw energii elektrycznej,  
bo są zamontowane na stałe agregaty prądotwórcze – zaznacza wójt Gminy Andrzej Głaz.

Bardzo ważnym  przedsięwzięciem inwestycyj-
nym w Gminie Tuszów Narodowy  zaplanowanym   
i zrealizowanym do końca czerwca   2015 r. jest zada-
nie Rozbudowy infrastruktury wodno-ściekowej na 
terenie całej gminy na łączną wartość 1 813 030,00 
zł, co stanowi 7,4 % planowanych na 2015 rok wy-
datków budżetowych.
Zadanie współfinansowane było ze środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  
w kwocie 606 105,00 plus do zwrotu VAT  
339 022,00 zł przy wkładzie własnym finansowym  
w kwocie 867 903,00 zł.

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło listę zadań 
objętych dofinansowaniem w ramach modernizacji 
infrastruktury sportowej. Wśród nich znalazł się 
wniosek Gminy Tuszów Narodowy na budowę 
zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku sportowym 
w Jaślanach. Dotacja na kwotę 240 800,00 zł obejmuje 
dofinansowanie do budowy budynku szatniowego, 

ogrodzenia boiska, zadaszenia dla sędziów, 
oświetlenia. Realizacja zadania przewidziana 
jest na dwa lata 2015-2016. Przetarg na I etap 
zadania został ogłoszony 16.09.2015r. Jest to 
kontynuacja zadania z 2011 roku dotowanego ze 
środków RROW.

Dotacja dla Gminy z Ministerstwa Sportu i Turystyki

Po raz kolejny Gmina Tuszów Narodowy realizuje 
projekt usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gospodarstw domowych. Zadanie 
objęte zostało dotacją przyznaną przez Zarząd  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  w Rzeszowie w kwocie  
16 899,70 zł, która obejmuje 85% kosztów 
kwalifikowanych. 

W tym celu mieszkańcy zainteresowani usuwaniem 
wyrobów szkodliwych dla zdrowia ze swoich 
gospodarstw domowych mogli składać  wnioski do 
Urzędu Gminy. Po podpisaniu przez Wójta Gminy 
umowy z wykonawcą zadania, będą informowani 
o terminie, w którym firma dokona demontażu  
i odbioru wyrobów zawierających azbest.

Usuwamy Azbest

FINANSE
INWESTYCJE

R. Paterak
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Gmina Tuszów Narodowy 
otrzymała środki w ramach 
Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych Etap II 
Bezpieczeństwo-Dostępność-
Rozwój w kwocie 364 051,00.  
Dotacja stanowiła 50% war-
tości zadania na wykonanie 
800  mb. drogi  Nr 103616R 
Malinie Frankówka. To już 
druga droga na terenie Ma-
linia, która została komplek-
sowo wyremontowana w br.,  
w wyniku pozytywnie roz-
strzygniętego przez Ministerstwo Administra-
cji i Cyfryzacji wniosku składanego przez gmi-
nę w 2014 roku – informuje Andrzej Głaz Wójt 
tuszowskiej gminy. W ramach zadania wyko-
nana została nowa nawierzchnia drogi, zato-
ka postojowa i chodnik w obrębie zatoki oraz 
przejść dla pieszych, a także odwodnienie  
i remont rowu wraz z elementami bezpiecznego 
oznakowania, poziomego i pionowego. Realiza-
cja zadania zakończyła się 30.06.2015r.

PROMESY DLA GMINY TUSZÓW NARODOWY

W lutym Wójt Gminy Andrzej Głaz otrzymał za 
pośrednictwem wojewody podkarpackiego  
promesę na kwotę 180 tys. zł na przebudowę 
drogi gminnej 103622 R Malinie-OTL-Grochowe 
w km 0+710-1-410. Są to  środki celowe z budżetu 
państwa przeznaczone na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. W 2013 roku miały miejsce 
ulewne deszcze, które spowodowały lokalne 
podtopienia. W wyniku działań podjętych przez 
gminę (ogłoszenie pogotowia powodziowego,  
a następnie akcja ratownicza prowadzona przez 

PSP i OSP), po których nastąpiło szacowanie 
strat, zweryfikowane przez komisję wojewody, 
w/w droga została zakwalifikowana do 
odszkodowania. 

W lipcu wójt gminy podpisał kolejną promesę na 
kwotę 150 tys. zł na przebudowę drogi gminnej 
nr 103611R Tuszów Narodowy Stadion – Jaślany 
w km 1+500-2+324,5. Zadania wykonano  
do 30.09.2015r. 

DOTACJA Z FOGR

Ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
gmina otrzymała dotację 108 tys. zł na drogi do 
pól gruntów rolnych w miejscowościach: Tuszów 
koło Hyjka, Jaślany, Czajkowa.

DOTACJA Z WFOŚiGW RZESZÓW

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Rzeszów gmina otrzymała 
dofinansowanie zadania Termomodernizacja 
budynku garażu przy Domu Strażaka w Borkach 
Nizińskich w kwocie 45 tys. zł. Planowany termin 
wykonania zadania to 30.10.2015r. Wkład własny 
w zadanie ok. 20 tys. zł.

INWESTYCJE

Nowe drogi

Został zakupiony wóz strażacki Renault Trafic dla 
Grochowego II za kwotę 106.950 zł.  Kwota dotacji 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - 
50.000 zł, z Funduszu Ochrony Środowiska – 30.000 zł, 
pozostałe środki to wkład własny z budżetu gminy.

Należy podkreślić, że jednostka ta bardzo prężnie 
działa w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego 
i bierze udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych na 
terenie gminy, a także w razie potrzeby poza gminą.

OSP Grochowe II ma nowy samochód

R. Paterak
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Uwaga, zmiany w zasiłku rodzinnym 2016!
Od stycznia 2016 roku wejdzie w życie ustawa „złotówka za złotówkę”, według której rodzina przekraczająca 
próg dochodowy nie będzie automatycznie pozbawiana zasiłku (tak, jak jest to obecnie), ale jej świadczenie 
będzie pomniejszane o kwotę, o jaką został przekroczony próg dochodowy. 

Z ŻYCIA GMINY

L.P. Imię i Nazwisko 
Kandydata

OKW 1  
Tuszów 

Narodowy

OKW 2 
Malinie

OKW 3 
Ławnica

OKW 4  
Borki 

Nizińskie

OKW 5 
Jaślany

OKW 6 
Czajkowa

OKW 7 
Sarnów

OKW 8 
Grochowe RAZEM

1. Andrzej Sebastian 
Duda 484 616 262 306 563 259 301 358 3149

2. Bronisław Marian 
Komorowski 92 187 87 37 92 39 20 81 635

RAZEM 576 803 349 343 655 298 321 439 3784

Liczba uprawnionych 
do głosowania 916 1349 594 585 1073 494 478 745 6234

Liczba 
wydanych kart 581 815 356 345 666 300 322 442 3827

Frekwencja 63,4 60,4 59,9 59,0 62,1 60,7 67,4 59,3 61 , 4

% głosów oddanych 
na prezydenta 
Andrzeja Dudę

84,02 76,71 75,07 89,21 85,95 86,91 93,76 81,54 83,21

Gminne Wyniki Wyborów Prezydenta RP z 24 maja 2015r.

Od listopada 2015 r. zostaną podwyższone niektóre 
świadczenia rodzinne. 

- zasiłek rodzinny na dziecko w wieku 0-5 lat wzrośnie 
z 77 zł do 89 zł, 
- zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 5 roku 
życia do ukończenia 18 roku życia wzrośnie z 106 zł 
do 118 zł, 
- zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 18 roku 
życia wzrośnie z 115 zł do 129 zł, 
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 
wzrośnie ze 170 zł do 185 zł, 
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej zostanie podwyższony z 80 zł do 90 zł. 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego zostanie podwyższony z 60 zł  
do 80 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku 
życia 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego zostanie podwyższony z 80 zł  
do 100 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki  
w szkole poza miejscem zamieszkania wynosi:

  a) 105 zł miesięcznie na dziecko w związku  
z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje 
się siedziba szkoły

  b) 63 zł  miesięcznie na dziecko w związku  
z  dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoły.

Świadczenia rodzinne
Od 1 listopada wzrosną o 100 zł kryteria dochodowe, uprawniające do zasiłku rodzinnego oraz specjalnego 
zasiłku opiekuńczego. Kryterium ogólne, obecnie określone na 574 zł netto na osobę w rodzinie, będzie 
wynosiło 674 zł. W przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kwota ta wzrośnie z 664 zł do 764 
zł. Tym samym, kryterium dochodowe uprawniające do specjalnego zasiłku opiekuńczego także wzrośnie  
z 664 zł do 764 zł. Bez zmian pozostaje kryterium dochodowe uprawniającego do jednorazowej zapomogi  
z tytułu urodzenia się dziecka, wynoszące 1 922 zł na osobę.

Rosną kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego i niektóre świadczenia

W Gminie Tuszów Narodowy prezydent Andrzej Duda uzyskał największe poparcie w skali powiatu, tj. 83,76%.
Największy procent głosów na prezydenta oddano w OKW nr. 7 w Sarnowie, tj. 93,76%. 
Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz spotkał się z Andrzejem Dudą, wówczas jeszcze kandydatem na 
prezydenta, przed II turą wyborów. R. Paterak
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Rada Ministrów przyjęła 14 lipca 2015 r. 
rozporządzenie w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. Wyższe kryteria 
zaczną obowiązywać od 1 października 2015 r.

 Podwyższenie kryteriów dochodowych wpłynie na 
wzrost liczby świadczeniobiorców korzystających 
ze świadczeń pieniężnych, których przyznanie jest 
uzależnione od spełnienia kryterium dochodowego 
oraz wzrost wysokości tych świadczeń.

Nowe kryteria dochodowe uprawniające do 
świadczeń z pomocy społecznej to:

dla osoby samotnie gospodarującej – • 
maksymalnie 634 zł. 
dla osoby w rodzinie – maksymalnie 514 zł. • 
wartość dochodu miesięcznego z 1 ha • 
przeliczeniowego wzrośnie z 250 zł na 288 zł.

Nowe kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej:

kwota stanowiąca podstawę pomo-• 
cy pieniężnej na usamodzielnienie, kon-
tynuowanie nauki  i pomocy na zago-
spodarowanie w formie rzeczowej -  
w wysokości 1 722 zł;
minimalna kwota świadczenia pieniężnego na • 
utrzymanie i pokrycie wydatków związanych 

z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, 
którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
lub zezwolenie - w wysokości 606 zł;
maksymalna kwota świadczenia pieniężnego • 
na utrzymanie i pokrycie wydatków zwią-
zanych z nauką języka polskiego dla cudzo-
ziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 
Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzu-
pełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 
- wysokości 1 335 zł;
maksymalna kwota zasiłku stałego zwiększy • 
się z 529 zł na 604 zł;

KARTA DUŻEJ RODZINY
Przypominamy, że spis uprawnień przysługujących  
w związku z posiadaniem Karty Dużej Rodziny 
znajduje się na stronie internetowej: 
www.rodzina.gov.pl
Ponadto zgodnie z art. 15 ustawy z dnia5 grudnia 
2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014r. poz. 
1863) w przypadku wystąpienia zmian mających 
wpływ na prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny, 
zmian danych zawartych w Karcie lub zmiany miejsca 
zamieszkania członek rodziny wielodzietnej jest 
obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym 
organu, który wydał Kartę.

Świadczenia z pomocy społecznej

Na terenie Gminy Tuszów Narodowy od czerwca 2015 r. został otwarty Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Tuszowie Narodowym.  PSZOK położony jest w miejscowości Tuszów Narodowy – w pobliżu 
Aeroklubu im. Bogusława ,,BODKA” Mrozka (dawna baraniarnia). Mieszkańcy, którzy złożyli deklaracje i na 
bieżąco regulują płatności za odpady, mogą korzystać nieodpłatnie z punktu, który  czynny jest w drugą  
i ostatnią sobotę miesiąca w godz. 9.00 - 11.00.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
D. Rzeźnik

Biuro LGD Lasovia
28 września miało miejsce otwarcie nowego biura 
Lokalnej Grupy Działania Lasovia. W spotkaniu wzięli 
udział Prezes Zarządu Wójt Gminy Cmolas Eugeniusz 
Galek, Wiceprezesi: Wójt Gminy Mielec Józef Piątek, 
Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz, Wójt 
Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel, Wójt Gminy Ostrów 
Piotr Cielec, oraz członkowie Komisji Rewizyjnej. 
Biuro Stowarzyszenia mieści się przy ul. Sikorskiego 
2a w Mielcu i czynne jest w godzinach 8:00-15:00. 
Prowadzony jest tam punkt konsultacyjny nowej 
lokalnej strategii rozwoju, która pozwoli aplikować  
o środki finansowe w nowym rozdaniu 2015-2016.

Lokalna Grupa Działania Lasovia jest partnerstwem 
trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli 

sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. 
LGD to Stowarzyszenie mające na celu działanie na 
rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Należą do niego 
gminy: Mielec, Tuszów Narodowy, Niwiska, Ostrów  
i Cmolas.

R. Paterak

R. Paterak
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W niedzielę 23 sierpnia br. na terenach zielonych przy 
bulwarach mieleckich odbyły się Dożynki Powiatu 
Mieleckiego. Świętowanie dożynkowe rozpoczęło się 
Mszą św. dziękczynną, która odbyła się w Bazylice 
Mniejszej p.w. Mateusza Apostoła Ewangelisty. 
Powiatowe dożynki odbywały się pod patronatem 
prezydenta RP Andrzeja Dudy, który skierował 
do społeczności powiatu mieleckiego specjalne 
pozdrowienia. List od prezydenta odczytał Władysław 
Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego - 
honorowy gość powiatowego święta dożynkowego. 
Aby tradycji stało się zadość, na scenie miała miejsce 
prezentacja wieńców dożynkowych z ośpiewkami,  
a na placu dożynkowym poszczególne reprezentacje 
gmin eksponowały stoiska z tradycyjnym jadłem 

swojskim i rękodziełem wykonanym przez koła 
gospodyń i stowarzyszenia.
Tuszowską gminę reprezentowało Koło Gospodyń 
z Malinia „Śwarne Babki” z pięknym wieńcem 
dożynkowym i Europejskie Stowarzyszenie Kobiet 
„Nasze Grochowe II”, które przygotowało stoisko 
z wieloma tradycyjnymi smakołykami. Podczas 
prezentacji na scenie głos zabrał Wójt Gminy Andrzej 
Głaz, który przedstawił m.in. atuty tuszowskiej gminy 
znanej jako miejsce urodzenia generała Sikorskiego 
i zaprosił do zwiedzania jej malowniczych zakątków 
oraz inwestowania na nowo powstałych działkach 
przemysłowych przy obwodnicy. 

Gmina Tuszów Narodowy na dożynkach powiatowych

R. Paterak

Z ŻYCIA GMINY

16 sierpnia odbyły się Dożynki Gminy Tuszów 
Narodowy. Przybyli na nie tłumnie mieszkańcy gminy 
i okolic. Gospodarzem tegorocznej imprezy była 
wieś Grochowe II.  Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą o godzinie 14.00 w kościele pw. Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym, 
której przewodniczył ks. prałat Franciszek Dziedzic   
z udziałem księży proboszczów ks. Wiesława Koniora 
z Tuszowa Narodowego, ks. Stanisława Rząda  
z Jaślan, ks. Andrzeja Świątka z Borków Nizińskich, 
ks. Wojciecha Chochoła z Trześni, oraz  ks.  Zbigniewa 
Kata - wikariusza z Tuszowa Narodowego. 

Ponadto na uroczystość przybyli ks. Krzysztof 
Sudoł - proboszcz z Sarnowa i ks. Damian Zieliński  
z Kunowa. 

Po Mszy Świętej barwny korowód grup wieńcowych 
przejechał na plac koło Domu Strażaka w Grochowem 
II. Tam sołtys Piotr Hyjek wraz z Dyrektor WDKiR 
Mariolą Pelic powitali przybyłych gości. Wśród 
nich byli m.in. poseł Krzysztof Popiołek, Marszałek 
Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl,  
Starosta Powiatu Mieleckiego Zbigniew Tymuła, 
Radny Wojewódzki Jan Tarapata, radni Rady Powiatu, 
radni Rady Gminy na czele z jej przewodniczącym 
Waldemarem Maziarzem, sołtysi oraz kierownicy 
jednostek organizacyjnych powiatowych i gminnych. 

Po oficjalnym otwarciu dożynek przez Wójta Gminy 
Andrzeja Głaza i jego wystąpieniu, w którym nawiązał  
do sytuacji rolników oraz do niebezpieczeństwa 
sprzedaży polskiej ziemi obcokrajowcom, przedsta-
wiciele  z   poszczególnych wiosek zaprezentowali 
wykonane przez siebie wieńce dożynkowe i ośpiewa-

li je specjalnie na tę okazję ułożonymi przyśpiewka-
mi. Grupy wieńcowe wręczały ręcznie uwite wianki 
wybranym gościom. Grochowe II przekazało wie-
niec Włodarzowi Gminy Andrzejowi Głazowi, Ma-
linie uwiło dwa wieńce, jeden z nich trafił do  Mar-
szałka Województwa Podkarpackiego Władysława 
Ortyla, a drugi do Starosty Powiatu Mieleckiego 
Zbigniewa Tymuły. Tuszów Narodowy wieniec wrę-
czył Państwu Elżbiecie i Janowi Tarapatom. Panie  
z grupy wieńcowej Tuszowska Ścieżka wianek ofiaro-
wały Panu Wójtowi, a bochenek chleba Skarbniczce 
Gminy Bronisławie Ziębie. Wioska Sarnów wieniec 
przekazała swojej mieszkance, a zarazem Sekretarz 
Gminy Renacie Paterak, a bochenek chleba powę-
drował do Proboszcza Parafii Sarnów ks. Krzysztofa 
Sudoła. Wieńcowi z Plut swoje dzieło ofiarowali Pro-
boszczowi Parafii Jaślany ks. Stanisławowi Rządowi. 
Wieś Ławnica wianek złożyła na ręce Państwa Iwony  
i Jarosława Kowalskich. Młodzi Jaślaniacy wieniec 
przekazali Senatorowi RP Zdzisławowi Pupie, który 
niestety nie mógł wziąć udziału w uroczystościach. 
Grochowe I i Dębiaki wieńce przekazały swoim soł-
tysom Panu Mieczysławowi Kasprzakowi i Panu 
Janowi Stecowi. Po raz drugi wieniec powędro-
wał do Pani Sekretarz z rąk wieńcowych z Babichy. 
Podczas dożynek koła gospodyń i stowarzyszenia: 
Leśne Echo z Czajkowej, Klub Dobrej Współpracy  
z Grochowego I, Stowarzyszenie Kobiet z Borków  
Nizińskich, Tuszowska Ścieżka, Europejskie Stowarzy-
szenie Kobiet Grochowe II eksponowały swoje tra-
dycyjne wyroby, zachęcając uczestników imprezy do 
ich kosztowania. Swoje umiejętności zaprezentowały 
również lokalne zespoły i kapele.

Dożynki Gminne

P. Krempa
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„Z okazji Jubileuszu 60-lecia 
święceń kapłańskich, wo-
łając „Te Deum laudamus”, 
składamy Księdzu Jubilato-
wi z serca płynące gratula-
cje, wyrazy wdzięczności  
i uznania. 
Serdecznie dziękujemy za 
wszystkie lata pracy dusz-
pasterskiej, w tym 37 lat  
w Tuszowie Narodowym, i za 
wszelkie dobro, które Ksiądz 
Jubilat okazywał i którego 
mieliśmy szczęście zaznać. 
W sposób szczególny pra-
gniemy podziękować za 
modlitwę, kapłańską po-
sługę, niezwykle cenne 
rady i wskazówki. Dzięku-
jemy za zaangażowanie  
w rozwój Gminy Tuszów Na-
rodowy poprzez bardzo ak-
tywną działalność m.in. na 
rzecz budowy nowej  Szkoły 
im. gen. Sikorskiego, nada-
nia imienia Jana Pawła II Pu-
blicznemu Gimnazjum, ob-
chody kolejnych rocznic uro-
dzin i tragicznej śmierci gen. 
Sikorskiego, tworzenie jego 
Izby Pamięci i jej promocję, 
umożliwienie budowy no-
wego budynku Urzędu Gmi-
ny na działce parafialnej.
W tym wyjątkowym dniu ży-
czymy Księdzu Jubilatowi do-
brego zdrowia, zadowolenia,  
sił do dalszej równie aktyw-
nej kapłańskiej posługi, niech 
Matka Boża Wspomożenia 
Wiernych, która patronuje 
tuszowskiej parafii, a którą 
ksiądz Prałat tak bardzo uko-
chał,  będzie zawsze podporą  
i umocnieniem, szczególnie 
w chwilach trudnych”.

Jubileusz ks. Prałata Franciszka Dziedzica

Szczęść Boże!

Z ŻYCIA GMINY

Słowa skierowane do Jubilata przez Wójta  Gminy Tuszów Narodowy Andrzeja Głaza.
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19 czerwca w bazylice katedralnej w Sandomierzu  
z rąk biskupa Krzysztofa Nitkiewicza święcenia pre-
zbiteriatu przyjęło czterech diakonów. Wśród nich 
był pochodzący z Czajkowej diakon Damian Zieliń-
ski. Jest on pierwszym kapłanem wywodzącym się  
z parafii Sarnów od początków jej istnie-
nia, czyli od 1942 roku. Na święcenia do San-
domierza udała się rodzina, przyjaciele, zna-

jomi oraz rodacy ks. Damiana, aby wspólnie  
z nim przeżywać to ważne wydarzenie. Wśród przy-
byłych była również delegacja z Gminy Tuszów Naro-
dowy w osobach Wójta Gminy Andrzeja Głaza, Se-
kretarz Gminy Renaty Paterak, Dyrektor Publicznego 
Gimnazjum Stanisławy Kardyś oraz Dyrektor WDKiR 
Marioli Pelic.
Mieszkańcy parafii Sarnów z wielkim zaangażowaniem 
włączyli się w przygotowania do przyjazdu księdza 
prymicjanta. Pięknie udekorowano kościół oraz ok.  
4 km drogi. 

20 czerwca parafianie wraz z ks. pro-
boszczem Krzysztofem Sudołem i byłym 
proboszczem ks. Józefem Węglickim wi-
tali księdza Damiana na granicy parafii  
w Czajkowej. 
21 czerwca o godz. 11.00 miała miejsce 
uroczysta Msza Święta Prymicyjna, na 
którą licznie przybyli parafianie, bliscy  
i rodzina ks. Damiana. Radość i wzrusze-
nie towarzyszyło uroczystości. Na prymicje 
przybyli także senatorowie z PiS  Jarosław 
Rusiecki z Ostrowca Świętokrzyskiego,  
Zdzisław Pupa z Podkarpacia, Starosta 
Powiatu Zbigniew Tymuła, Wójt Gminy  

Andrzej Głaz. 
Z okazji  święceń kapłańskich składamy Księdzu Pry-
micjantowi gratulacje i wyrazy uznania. 
Z serca dziękujemy za wybór tak pięknej  
i odpowiedzialnej drogi życia, która jest nie-
ustającą służbą drugiemu człowiekowi. Dzię-
kujemy także za wszelkie dobro wynikające  

z zaangażowania w życie społeczne naszej gminy. 
W  tym  wyjątkowym  dniu  życzymy  Księdzu 
aby  Najświętsze  Serce  Pana  Jezusa,  które  pa-
tronuje  Sarnowskiej  Parafii  było  zawsze  pod-
porą  i  umocnieniem,  szczególnie  w  chwilach  
trudnych.  Niech  wypływające  z  niego  
strumienie  miłości  ogarną  Księdza,  a  Matka  Boża 
wyprasza dużo zdrowia i sił do  kapłańskiej służby.
– tymi słowami zwrócił się do ks. Damiana Wójt Gmi-
ny w katedrze sandomierskiej.
Ksiądz prymicjant  o tym szczególnym wy-

Z ŻYCIA GMINY

Prymicje ks. Damiana Zielińskiego w Sarnowie
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darzeniu i o swoim powołaniu powiedział: 
„Jestem wdzięczny Bogu za to, że obdarzył mnie po-
wołaniem do kapłaństwa. Te ostatnie dni były pięk-
nym zwieńczeniem pewnego ważnego dla mnie etapu,  
a zarazem są one początkiem wspaniałej, ale przede 
wszystkim odpowiedzialnej drogi. Ksiądz bowiem, jak 
powiedział św. Jan Maria Vianney,  nie jest kapłanem 
dla siebie, jest nim dla was. Z ogromnym więc wzru-
szeniem, wdzięcznością i równocześnie świadomo-
ścią powagi mojej służby wypowiadam dzisiaj słowa, 

które umieściłem na moim obrazku prymicyjnym: Idę, 
aby spełnić wolę Twoją Boże”.
Ksiądz Damian otrzymał nominację do parafii Kunów, 
gdzie rozpoczął swoją duszpasterską posługę. My ze 
swej strony życzymy mu, aby zawsze wiernie i gorli-
wie wypełniał swoją służbę, a w każdym miejscu, do 
którego trafi, spotykał się z życzliwością i serdeczno-
ścią.       

Święto w ramach majowych Dni Tuszowa Narodowego  
rozpoczęło się poświęceniem tablicy upamiętniającej 
miejsce pamięci na cmentarzu parafialnym, gdzie 
znajduje się trumna, w której do ekshumacji 
spoczywały szczątki generała W. Sikorskiego.  
Po tym, w kościele parafialnym odprawiona została  
uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny i ś.p. 
gen. W. Sikorskiego przez ks. por. Jerzego Skiminę - 
kapelana WP. Po niej uczestnicy przeszli przed dom 
urodzenia generała, by złożyć  wiązanki kwiatów pod 
jego pomnikiem.
Następnie na Placu Generała odbyły się dalsze obchody 
z udziałem zaproszonych gości, dzieci i młodzieży, 
szkół oraz mieszkańców. Wśród  nich byli m.in.:  
ks. Wiesław Konior – Proboszcz Parafii pw. Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych w Tuszowie 
Narodowym, Zbigniew Tymuła – Starosta Powiatu 
Mieleckiego, ppłk Mirosław Ciesielski- Komendant 
WKU Mielec, Józef Piątek - Wójt Gminy Mielec, 
członkowie Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego  
im. Gen. W.  Sikorskiego na czele z Prezesem Jerzym 
Rzepką, radni, sołtysi,  dyrektorzy szkół, delegacja 
Jednostki Strzeleckiej z Mielca nr 20 93 z jej dowódcą 
Łukaszem Przybyło oraz  mieszkańcy.
W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Andrzej Głaz  
nawiązał do wartości, za które oddał życie generał 
Sikorski i zaapelował do zebranych o ich kultywowanie. 
Natomiast Prezes Towarzystwa Jerzy Rzepka ukazał 
najważniejsze wątki  z życia generała oraz mówił  
o jego trzech pogrzebach, w tym o ostatnim na Wawelu 
w 2008 roku, po którym trumna, w której spoczywały 
szczątki generała, trafiła z IPN do tuszowskiej kaplicy 
cmentarnej. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Gen. Sikorskiego 

zaskoczyli zebranych wyjątkową oprawą artystyczną. 
Po niej laureaci konkursów plastycznego i  wiedzy 
o generale spośród uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjalnych otrzymali nagrody. 
Na zakończenie uroczystości zaproszeni goście 
spotkali się w Centrum Pamięci generała Sikorskiego, 
gdzie czekała ich niespodzianka - słodki poczęstunek, 
którego sponsorem był pan Andrzej Midura  
z Wadowic Górnych.

Laureaci Konkursów i Turnieju
Gminny Konkurs Plastyczny ph. „Śladami generała 
Sikorskiego”
Nagrody w kategorii klas I-III:

Hubert Hejnas kl. I  SP Tuszów Narodowy• 
Martyna Krępa kl. III  ZS Malinie• 
Paulina Czerkies kl. III  ZS Jaślany• 

Nagrody w kategorii klas IV-VI:
Katarzyna Opałacz kl. V  SP Tuszów • 
Narodowy
Gabriela Rzeźnik kl. VI  SP Tuszów Narodowy• 
Weronika Leśniak kl. IV  SP Czajkowa• 

Wyróżnienia:
Dominika Stępień kl. V  SP Tuszów Narodowy• 
Marzena Wąsik kl. IV SP Tuszów Narodowy• 

Gminny Konkurs wiedzy o gen. Sikorskim
Laureaci:
Jakub Ciemięga – Szkoła Filialna w Grochowem
Karolina Górska – Szkoła Filialna w Grochowem
Paulina Patuszyńska – Zespół Szkół w Jaślanach
Wyróżnieni:
Martyna Furdyna - Szkoła Filialna w Grochowem
Katarzyna Opałacz – Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
Narodowym
Dominik Radek - Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
Narodowym
Dominika Stępień - Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
Narodowym

Turniej wiedzy o generale Sikorskim - dla 
gimnazjalistów

I    Nagroda: drużyna w składzie: Magdalena Bernat, 
Karolina Łącz, Joanna Chruściel
II  Nagroda: drużyna w składzie: Piotr Furdyna, Hubert 
Piekarski, Sebastian Kardyś
III Nagroda: drużyna w składzie Katarzyna Konefał, 
Dawid Sowa, Arkadiusz Stala i drużyna w składzie: 
Diana Graniczka, Paulina Gudz, Natalia Trela.

134 Rocznica urodzenia gen. W.E. Sikorskiego

Z ŻYCIA GMINY

Oprac. K. Dulik, R. Paterak

M. Wieczerzak, R. Paterak
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16 Z ŻYCIA GMINY

Gospodarzem VIII Powiatowych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych była 
OSP  w Padwi Narodowej. Gminę Tuszów Narodowy 
reprezentowały drużyny: z OSP Malinie I i  OSP Malinie 
II.  Drużyna chłopców z OSP Malinie II zajęła I miejsce. 
Drużyna młodzieżowa z jednostki OSP Malinie I uplaso-
wała się na czwartej pozycji. Drużyna dziewcząt z OSP  

Malinie II zajęła piąte miejsce na ponad 100 
jednostek ochotniczych straży pożarnych. 
Podczas zawodów odbyło się również rozstrzy-
gniecie Plebiscytu na Najpopularniejszą Jednost-
kę OSP organizowanego przez tygodnik KORSO, 
w którym trzecie miejsce zajęła jednostka OSP  
Malinie II.

Młodzieżówka z OSP Malinie II Mistrzem Powiatu

26 lipca na stadionie w Maliniu odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Gminy Tuszów 
Narodowy. Do rywalizacji w różnych grupach stanęło 
w sumie 18 drużyn.
Tegoroczne zawody jak zwykle cieszyły się dużym 
zainteresowaniem publiczności, która z zapałem do-
pingowała swoje drużyny. W rywalizacji wzięło udział 
13 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu Gminy Tuszów Narodowy (9 męskich i 4 kobiece) 
oraz 5 drużyn młodzieżowych (4 męskie i 1 dziewczę-
ca). Organizatorami imprezy był: Wójt Gminy Tuszów  
Narodowy, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Tuszowie Narodowym oraz Ochotnicza Straż Pożarna  
w Maliniu II.
Jak co roku rywalizacja 
była zacięta. Druży-
ny walczyły w dwóch 
konkurencjach: sztafe-
cie pożarniczej z prze-
szkodami oraz ćwicze-
niach bojowych. Zwy-
ciężyła jednostka OSP 
Sarnów – wielokrotny 
zwycięzca Gminnych 
Zawodów Sportowo-

Pożarniczych.  W grupie kobiet zwyciężyła jednost-
ka OSP Grochowe I. Wśród męskich Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych najlepsza była drużyna z Malinia 
I. W grupie dziewcząt I miejsce (bezkonkurencyjnie) 
zajęła drużyna OSP Malinie II.

Nagrody wręczył Wójt Gminy Andrzej Głaz, Starosta 
Powiatu Mieleckiego Zbigniew Tymuła oraz Sekretarz 
Gminy Renata Paterak.

W grupie A zwyciężyła drużyna OSP Sarnów, w 
Grupie C drużyna OSP Grochowe I, grupie CTIF-
chłopcy drużyna OSP Malinie I.

Poszczególne miejsca:
GRUPA A: mężczyźni
Sarnów – czas: 109,38s.,
Grochowe II – czas: 109,41s.,
Borki Nizińskie – czas: 109,72s.,
Malinie II – czas: 110,93s.,
Malinie I – czas: 112s.,
Grochowe I – czas: 112,46s.,
Tuszów Narodowy – czas: 

115,43s.,
Babicha – czas: 128,05s.,
Ławnica – czas: 153,76s.
GRUPA C: kobiety
Grochowe I – czas: 126,25s.,
Malinie II – czas: 129,72s.,
Grochowe II – czas: 122,98s.,
Czajkowa – czas: 148,15s.

GRUPA CTIF - MDP Chłopcy
Malinie I,
Malinie II,
Borki Nizińskie,
Tuszów Narodowy.
GRUPA CTIF - MDP Kobiety
Malinie II

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Gminy Tuszów Narodowy

K. Dulik

W. Sieczka
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5 lipca odbyły się obchody 110 rocznicy powstania 
OSP Czajkowa połączone z wręczeniem sztandaru 
dla jednostki. Mszę Świętą w kościele pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  
w Jaślanach sprawował proboszcz parafii ks. 
Stanisław Rząd wraz z ks. kapelanem OSP Jerzym 
Skiminą, który po 4 latach posługi w Tuszowie 
Narodowym został przeniesiony do parafii  
w Opatowie. 

Po Mszy Świętej nastąpił przejazd delegacji jednostek 
OSP wraz z pocztami sztandarowymi i zaproszonych 
gości pod Dom Strażaka w Czajkowej. Przybyłych 
gości powitał Janusz Paterak, Prezes OSP Czajkowa.  

Przedstawił też rys historyczny jednostki oraz wyraził 
zadowolenie, że po wielu latach Czajkowa będzie 
miała swój  sztandar, którego należy strzec i chronić. 
Następnie przedstawiciel sponsorów sztandaru 
Andrzej Sikora dokonał aktu jego oficjalnego 
przekazania dla jednostki. Szandar ten został 
odznaczony Złotym Znakiem Związku OSP RP. 

W czasie uroczystości Wójt Gminy wraz z Gminnym 
Komendantem OSP Kazimierzem Nowakiem 
i Gminnym Prezesem Związku OSP Józefem 
Świerczkiem, dziękując za wszelkie dobro, życzliwość, 
pełne zapału zaangażowanie, wręczyli ks. kapelanowi 
Jerzemu Skiminie list gratulacyjny oraz pamiątkowy 
puchar.

„OSP Czajkowa po wielu latach doczekała 
się odnowionego i rozbudowanego domu 
strażaka z środków PROW przy udziale finansowym 
gminy, co upamiętni jubileusz” - zaznaczył Wójt Gminy 
Andrzej Głaz w swoim wystąpieniu.

Podczas  uroczystości zostali odznaczeniu druhowie 
strażacy i osoby wspierające funkcjonowanie 
OSP. Komendant Gminny OSP Kazimierz Nowak 
otrzymał najwyższe odznaczenie strażackie - Złoty 
Znak Związku OSP RP. Jest to wyraz uznania dla 
jego pracy i działań, których efektem są m.in. 
odnowione domy strażaka,  nowe samochody i sprzęt 
do akcji ratowniczo-gaśniczych na wyposażeniu 
poszczególnych jednostek. 

Ponadto druhowie strażacy i osoby wspierające 
działalność OSP odznaczeni zostali złotymi, srebrnymi 
i brązowymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa” 
oraz odznaka Wzorowy Strażak.

Pomimo upalnej pogody na uroczystość przybyli 
licznie mieszkańcy Czajkowej i okolic oraz zaproszeni 
goście. 

Obchody 110 rocznicy powstania OSP Czajkowa
Z ŻYCIA GMINY
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18 Z ŻYCIA GMINY

27 maja w dniu jubileuszu 25-lecia powstania 
samorządu terytorialnego, tuszowski Urząd Gminy 
odwiedzili jej najmłodsi mieszkańcy tj. przedszkolaki  
z Jaślan. Mieli okazję spotkania z Wójtem Gminy 
Andrzejem Głazem, który przyjął ich w swoim 

gabinecie i oprowadził po urzędzie opowiadając 
o pracy urzędnika. Następnie wszyscy udali się 
do domu urodzenia gen. Sikorskiego, gdzie z kolei 
sekretarz gminy opowiedziała o tym wielkim Polaku.

Z kolei 18 września w Gminie Tuszów Narodowy 
od 2013 roku obchodzony jest Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. W trakcie tegorocznych 
obchodów  Andrzej Głaz – Wójt Gminy 
Tuszów Narodowy po raz kolejny opowiedział 
się przeciwko obowiązkowi szkolnemu 
sześciolatków. Jako samorządowiec, ale przede 
wszystkim jako ojciec, uważam, że decyzję o tym, 
czy dziecko rozpocznie naukę w wieku sześciu 
czy siedmiu lat, powinni podejmować rodzice,  
a najlepszym, co możemy zrobić, to inwestować  
w dobrą edukację przedszkolną naszych dzieci.

Czy 6-latki powinny być objęte obowiązkiem szkolnym

Odznaczeni :
Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zostali 
odznaczeni druhowie:

Janusz Wrona – OSP Czajkowa1. 
Józef Małodziński – OSP Józefów2. 
Piotr Pszeniczny – OSP Babicha3. 
Jan Ochalik – OSP Grochowe I4. 
Krzysztof Hajduk – OSP Borki Nizińskie5. 
Henryk Burghardt – OSP Borki Nizińskie6. 
Jan Paterak – OSP Czajkowa7. 
Zygmunt Piechota – OSP Czajkowa8. 

Srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” 
zostali odznaczeni druhowie:

Marian Konefał – OSP Czajkowa1. 
Renata Paterak – OSP Sarnów2. 
Grzegorz Niedbała – OSP Tuszów Narodowy3. 
Paweł Rokoszak – OSP Borki Nizińskie4. 
Tomasz Rokoszak – OSP Borki Nizińskie5. 
Tomasz Stala – OSP Dębiaki6. 
Robert Popiołek – OSP Józefów7. 
Józef Flis – OSP Czajkowa8. 
Krzysztof Jędrzejowski – OSP Czajkowa9. 
Marcin Duszkiewicz – OSP Czajkowa10. 

Brązowym medalem za „Zasługi dla pożarnictwa” 
zostali odznaczeni druhowie:

Bronisław Zięba – OSP Grochowe II1. 
Ks. Jerzy Skimina – OSP Tuszów Narodowy2. 
Franciszek Ungeheuer – OSP Dębiaki3. 
Tomasz Paterak – OSP Czajkowa4. 
Jacek Paterak – OSP Czajkowa5. 
Robert Paterak – OSP Czajkowa6. 
Krzysztof Paterak – OSP Czajkowa7. 

Andrzej Hyjek – OSP Czajkowa8. 
Sławomir Hajduk – OSP Borki Nizińskie9. 
Dominik Rabiniak – OSP Borki Nizińskie10. 
Dawid Tetlak – OSP Borki Nizińskie11. 
Wojciech Rokoszak – OSP Borki Nizińskie12. 
Karol Grądziel – OSP Borki Nizińskie13. 
Marcin Niemasek – OSP Borki Nizińskie14. 
Kamil Niemasek – OSP Borki Nizińskie15. 
Kazimierz Chruściel – OSP Dębiaki16. 
Kazimierz Jamróz – OSP Dębiaki17. 
Tomasz Piątek – OSP Józefów18. 
Piotr Hejnas – OSP Grochowe I19. 
Stanisław Nowak – OSP Borki Nizińskie20. 
Marian Czekaj – OSP Czajkowa21. 
Jan Wieloch – OSP Czajkowa22. 
Tadeusz Konefał – OSP Czajkowa23. 
Andrzej Dudzik – OSP Czajkowa24. 
Maciej Kmuk – OSP Czajkowa25. 
Zbigniew Rec – OSP Czajkowa26. 
Grzegorz Łącz – OSP Czajkowa27. 

Odznakę „Wzorowy Strażak” otrzymali druhowie:

Kacper Rado – OSP Grochowe I1. 
Łukasz Pawłowski – OSP Grochowe I2. 
Marek Mieszkowicz – OSP Malinie I3. 
Damian Sowa – OSP Józefów4. 
Marian Popiołek – OSP Józefów5. 
Ewa Paterak – OSP Czajkowa6. 
Katarzyna Ochalik – OSP Czajkowa7. 
Kamil Marczewski – OSP Czajkowa8. 
Mateusz Konefał – OSP Czajkowa9. 
Mateusz Swół – OSP Tuszów Narodowy10. 
Krystian Kotula – OSP Tuszów Narodowy11. 
Dominik Łącz – OSP Tuszów Narodowy12. 

R. Paterak

R. Paterak
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3 kwiet nia 1940 r. roz po czę to li kwi da cję obozu  
w Ko ziel sku, a dwa dni póź niej obo zów w Sta ro biel sku  
i Ostasz ko wie.

Z Ko ziel ska 4404 osoby prze wie zio no do Ka ty nia i za-
mor do wa no strza ła mi w tył głowy.

Ze Sta ro biel ska 3896 jeńców za bi to w po miesz cze-
niach NKWD w Char ko wie. Ich ciała po grze ba no na 
przed mie ściach mia sta w Pia ti chat kach. 

Z Ostasz ko wa 6287 osób roz strze la no w gma chu 
NKWD w Ka li ni nie, obec nie Twer, a po cho wa no  
w miej sco wo ści Mied no je. 

Wy mor do wa no rów nież blisko 7300 oby wa te li pol-
skich uwię zio nych przez NKWD na te re nach RP włą-
czo nych do Związ ku So wiec kie go w By kow ni pod Ki-
jo wem w Ku ro pa tach pod Miń skiem. Byli to dzia ła cze 
kon spi ra cyj nych or ga ni za cji, ofi ce ro wie nie zmo bi li zo-
wa ni we wrze śniu 1939 r., urzęd ni cy pań stwo wi i sa-
mo rzą do wi stanowiący „ele ment spo łecz nie nie bez-
piecz ny” z punk tu wi dze nia władz so wiec kich.

Spo śród jeń ców z Ko ziel ska, Sta ro biel ska i Ostasz ko-
wa oca la ła mała grupa około 400 osób. Trafili oni  do 
obozu przej ścio we go w Paw lisz cze wie Borze, a na-
stęp nie prze trans por to wa no ich do Gria zow ca.

W tym samym czasie trwała  ma so wa de por ta cja 
rodzin polskich w głąb ZSRR.

W pierwszej kolejności wywożono rodziny polskich 
osadników wojskowych, wojny 1920 roku. Wśród nich 
były rodziny Haliny Nowak i Genowefy Wieczerzak 
pochodzące z tuszowskiej gminy, którym udało się 
wrócić do Polski po 1946 roku.

In for ma cję o od kry ciu ma so wych gro bów w Ka ty niu 
Niem cy po da li 11 kwiet nia 1943 r. Rosjanie obciążali 
zbrodnią Niemców. 

15 kwiet nia 1943 r. rząd RP na uchodź stwie, którego 
premierem był nasz rodak generał W.E. Sikorski  po-
le cił swo je mu przed sta wi cie lo wi w Szwaj ca rii zwró-
cić się do Mię dzy na ro do we go Czer wo ne go Krzy ża z 
proś bą o po wo ła nie ko mi sji do zba da nia od kry tych 
gro bów. 

17 kwiet nia 1943 r. stro na pol ska zło ży ła w tej spra wie 
ofi cjal ną notę w Ge ne wie, do wia du jąc się jed no cze-
śnie, iż wcze śniej rów nież Niem cy zwró ci li się do MCK 
o wsz czę cie do cho dze nia. Celem działań niemieckich 
było wywołanie wrażenia jakoby ich działania były 

skoordynowane z rządem Polskim.

Były one pretekstem dla Sowietów do  ze rwa nia z 25 
na 26 kwietnia 1943 roku sto sun ków dy plo ma tycz-
nych z rzą dem pol skim w Lon dy nie.

Sta lin za rzu cał rzą do wi gen. Si kor skie go pro wa dze-
nie w zmo wie z Hi tle rem wro giej kam pa nii prze ciw ko 
Związ ko wi So wiec kie mu. 

W spra wie ka tyń skiej Po la cy nie uzy ska li wspar cia 
ze stro ny przy wód ców mo carstw za chod nich, któ rzy 
w imię trwa ło ści so ju szu ze Sta li nem, oka zy wa li mu 
pomoc w ukry wa niu praw dy o tej zbrod ni. Śledztwo 
MCK zostało przez Rosjan zablokowane.

W 1945 r. w trak cie pro ce su zbrod nia rzy na zi stow-
skich w No rym ber dze So wie ci wpro wa dzi li do aktu 
oskar że nia za rzut od po wie dzial no ści za zbrod nię ka-
tyń ską. Try bu nał no rym ber ski w wy da nym w 1946 r. 
wy ro ku po mi nął jed nak spra wę za mor do wa nia pol-
skich ofi ce rów z po wo du braku do wo dów.

W 70 rocznicę Zbrodni Katyńskiej, 10 kwietnia 2010 
roku, do Katynia na oficjalne obchody udała się 
delegacja z Polski na czele z Prezydentem RP Lechem 
Kaczyńskim. Samolot na pokładzie, którego znalazło 
się 96 osób, tuż przed wylądowaniem na lotnisku 
wojskowym Siewiernyj uległ katastrofie. Wszyscy  
zginęli.

Katyń pochłonął w 2010 roku kolejne ofiary, które 
przywołały pamięć o wydarzeniach sprzed 70 laty  
i zwróciły na nie oczy całego świata.

Spośród ofiar Katastrofy Smoleńskiej w Tuszowie 
Narodowym na uroczystościach poświęconych 
generałowi Sikorskiemu  mieliśmy okazję gościć:

Ministra Aleksandra Szczygło• 
Ministra Janusza krupskiego• 
Janusza Kurtykę prezesa IPN• 
Leszka Deptułę- posła na Sejm RP• 
Generała Stanisława Nałęcz Komornickiego - • 
kanclerza kapituły orderu VM
Płk Zbigniewa Dębskiego - członka Klubu • 
Kawalerów Orderu VM
Teresę Walewską Przyjałkowską – prezesa • 
fundacji Golgota Wschodu.

Dzisiaj jesteśmy im winni dawania świadectwa prawdy 
i pamięci o wydarzeniach, których stali się ofiarami.

Z ŻYCIA GMINY

Katyń – Smoleńsk pamiętamy
Po agresji sowieckiej na Polskę 17 wrze śnia 1939 r. w nie wo li zna la zło się ok. 240-250 tys. pol skich jeń ców, 
w tym ponad 10 tys. ofi ce rów. 19 wrze śnia 1939 r. szef NKWD Ław rien tij Beria po wo łał Za rząd do Spraw 
Jeń ców Wo jen nych i In ter no wa nych oraz na ka zał utwo rze nie sieci obo zów oficerskich, które Powstały w 
Sta ro biel sku i Ko ziel sku oraz obozu w Ostasz ko wie, prze zna czo ne go dla funk cjo na riu szy po li cji, KOP i wię-
zien nic twa. W obo zach tych wię zio no 8376 ofi ce rów, 6192 po li cjan tów i pozostałych funk cjo na riu szy służb 
publicznych. 

R. Paterak
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20 SZKOŁY

ROZPOCZĘCIE  ROKU  SZKOLNEGO  
2015/2016          
Zgodnie z tradycją, gimnazjum  zainaugurowało nowy 
rok szkolny uroczystą Mszą św. odprawioną     w Kościele 
Parafialnym pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 
w Tuszowie Narodowym. Kolejnym punktem programu 
było uroczyste odśpiewanie hymnu, wystąpienia 
Dyrektor Stanisławy Kardyś,  i Wójta Gminy Tuszów 
Narodowy Andrzeja Głaza. Po części oficjalnej odbyła 
się część artystyczna nawiązująca do 76 rocznicy 
wybuchu II wojny światowej i patriotycznej postawy 
Polaków w owym czasie. W drugiej części akademii 
uczniowie zaprezentowali,  w sposób humorystyczny, 
pierwszy dzień w szkole po wakacjach.  Montaż został 
przygotowany  pod kierunkiem pań Barbary Ćwięki  
i Marty Ryniewicz. 

                        

NARODOWE CZYTANIE „ LALKI” 
BOLESŁAWA   PRUSA
7 września 2015r. Gimnazjum im. Jana Pawła II  
w Tuszowie Narodowym po raz kolejny wzięło udział  
w „Narodowym czytaniu”. W tym roku w murach 
naszej szkoły rozbrzmiewały frazy z  „Lalki” Bolesława 
Prusa.  Swoją obecnością zaszczycili uczniów i czynnie 
przyłączyli się do projektu przedstawiciele samorządu 
lokalnego w osobie pana Andrzeja Głaza, Wójta 
Gminy Tuszów  Narodowy i pani Renaty  Paterak, 

Sekretarz  Gminy Tuszów Narodowy. Uczniowie  
z klasy IIa, Grzegorz Ulrych i Michał Bielecki 
opracowali prezentację multimedialną, która 
poprzedzała uroczyste czytanie fragmentów utworu 
wybitnego pisarza epoki pozytywizmu. Młodzież  
z wielkim zainteresowaniem słuchała przede 
wszystkim wykładu  pani Renaty Paterak, dotyczącego 
biografii B. Prusa i genezy  dzieła, włącznie z analizą 
znaczenia tytułu.

B. Ćwięka

Z życia Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Tuszowie Narodowym

Szkoła Podstawowa im. gen. W Sikorskiego 
w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem
W minionym roku szkolnym w Szkole Podsta-
wowej w Tuszowie Narodowym z Filią w Gro-
chowem przeprowadzone zostały dwa projek-
ty edukacyjne, których efektem było uzyskanie 
certyfikatów: „Szkoła Dobrego Wychowania” 
oraz „WF z Klasą”.

Ogólnopolski konkurs  pod hasłem „Szko-
ła dobrego wychowania” został zorganizo-
wany przez Studium Prawa Europejskiego  
w Warszawie. Celem tego programu było zapo-
znanie dzieci ze standardami dobrego wycho-

Laureaci konkursu „Młodzi Wspaniali” 
2014/2015
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Nowy Dyrektor w Zespole Szkół w Maliniu

Od 12 sierpnia 2015 roku obowiązki Dyrektora 
Zespołu Szkół im. ks. kard. Wyszyńskiego pełni Pani 
Lidia Rakoczy, którą na to stanowisko powołał Wójt 
Gminy Tuszów Narodowy, mając na uwadze jej 
doświadczenie zawodowe. 
Pani Lidia jest absolwentem Wydziału Matematyczno-

Przyrodniczego Wyższej Szkoły Pedagogicznej  
w Rzeszowie.  Pracowała w Szkole Podstawowej  
w Borkach Nizińskich, Publicznym Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym, a od 2009 
roku w Zespole Szkół w Maliniu, gdzie od 2013 roku 
pełniła funkcję zastępcy dyrektora. 
Nowej Pani Dyrektor życzymy sukcesów w pracy!

wania oraz wskazanie jaki ma ono wpływ na codzien-
ne życie, jak i relacje między rówieśnikami. 
Koordynatorami programu w szkole były Grażyna  
Zalewska-Vizauer i Małgorzata Tyniec.
„WF z Klasą” to program Centrum Edukacji Obywatel-
skiej. Aby go ukończyć, należało wykonać określone 
działania, a następnie opisać je na blogu. 
Koordynatorami programu w szkole byli: Małgorzata 
Pierzchała, Krystyna Śręba i Jakub Kotula. 
Uroczystość zakończenia roku szkolnego wiązała się 
z pożegnaniem katechety ks. Jerzego Skiminy, który 
został skierowany do innej parafii. W Tuszowie praco-
wał 4 lata, 4 miesiące i 14 dni, pozostawiając po sobie 

piękne wspomnienia jako wybit-
ny nauczyciel i odpowiedzialny 
wychowawca. Wszystkie organi-
zacje i grupy społeczne działają-
ce na terenie gminy pospieszyły  
z kwiatami i uściskiem dłoni. 
Wzruszeniom nie było końca.
1 września 2015 r.  szkoła uroczy-
ście rozpoczęła nowy rok szkolny. 
Podczas inaugurującej Mszy Świę-
tej powitany został nowy katecheta  
ks. dr Zbigniew Kata, który prze-
jął obowiązki w szkole w Tuszo-
wie, w Grochowem oraz w punk-

cie przedszkolnym. Życzymy wielu dobrych chwil  
w naszym gronie.
Począwszy od roku szkolnego 2015/16 szkoła reali-
zuje projekt edukacyjny „Mały mistrz”, dzięki które-
mu pierwszoklasiści będą zdobywać różne sportowe 
sprawności.  
Punkt Przedszkolny w Tuszowie Narodowym zyskał 
nowy wygląd dzięki remontowi budynku. Dzieci wró-
ciły do przedszkola 7 września.

M. Tyniec 

Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Maliniu

Szkolne uroczystości
W dniu zakończenia roku szkolnego 2014/15 
delegacje poszczególnych klas oraz rodzice pożegnali 

odchodzącego do innej placówki Dyrektora Zespołu 
Szkół w Maliniu Bogdana Tomeckiego. Pan Bogdan 
Tomecki sprawował powierzoną mu funkcję przez 

25 lat. W tym czasie szkoła w Maliniu 
przeszła wiele pozytywnych zmian. 
W wygłaszanych podziękowaniach 
nie zabrakło słów wdzięczności za 
zaangażowanie w codzienną pracę 
oraz okazywaną dzieciom, rodzicom  
i nauczycielom życzliwość i troskę.

W dniach 1.06. – 3.06.2015 r. uczniowie 
z naszej szkoły, którzy uczestniczyli  
w realizacji projektu „Równe szanse”, 
wzięli udział w wyjeździe motywacyjno 
– integracyjnym „Zielona Szkoła” do 
Zakopanego. Z kolei 25 czerwca zwiedzali 

SZKOŁY
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Warszawę. Zobaczyli miedzy innymi: Centrum Nauki 
Kopernik, planetarium, ogród na dachu, Stadion 
Narodowy. Organizatorkami wycieczek były pani Lidia 
Rakoczy i pani Katarzyna Małecka. 
W drugim półroczu roku szkolnego 2014/2015 klasa IV 
wzięła udział w warsztatach edukacji antytytoniowej. 
Jest to program profilaktyczny dla starszych klas szkół 
podstawowych pt.: „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 
realizowany we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno – Epidemiologiczną  w Mielcu.
Szkolnym koordynatorem i realizatorem programu 
profilaktycznego była pedagog, pani Katarzyna 
Małecka.
Gromada Zuchowa „Świetliki” działa przy Szkole 
Podstawowej w Maliniu od października 2014 roku  
i liczy 22 uczniów z klas I – III. Zbiórki odbywają się raz 
w tygodniu. Zuchy chętnie uczestniczą w spotkaniach 
z innymi gromadami z terenu całego powiatu. Jesienią 
wybrały się na bal andrzejkowy do Grochowego.  
W czerwcu opiekunka gromady, pani Barbara 

Jabłońska, zorganizowała w Maliniu spotkanie 
integracyjne aż czterech gromad. Zuchy dokonały 
autoprezentacji, a następnie dzielnie walczyły  
w zawodach sportowych. Gromada była inicjatorem 
licznych przedsięwzięć o charakterze społecznym  
i integracyjnym.

SZKOŁY

W roku szkolnym 2014/15 zakończono 
realizację projektu „Równe szanse-programy 
rozwojowe Szkoły Podstawowej w Borkach 
Nizińskich oraz Zespołu Szkół w Maliniu”. 
Uczniowie uczestniczący w projekcie 
wzięli udział w wycieczce do Warszawy 
oraz Zakopanego. W czasie pierwszej 
wycieczki zwiedzano m.in. Centrum Nauki 
Kopernik wraz z planetarium. W dniach 
1.06. – 3.06.2015r. druga grupa uczniów 
wzięła udział w wyjeździe motywacyjno – 
integracyjnym „Zielona Szkoła” na trasie 
Ciężkowice – Zakopane - Niedzica. Pobyt na 
Zielonej Szkole był dla każdego wspaniałym 
czasem, pełnym niezapomnianych przeżyć. 
Opiekę nad uczniami z naszej szkoły 

sprawowały panie: Renata Drzymała i Katarzyna Małecka.

Rok szkolny 2015/2016 rozpoczął się uroczystą Mszą Świętą celebrowaną przez ks. Andrzeja Świątka. Następnie 
uczniowie przeszli do szkoły, gdzie przywitał ich Dyrektor Marek Witek życząc owocnej pracy i zadowolenia  
z osiągniętych wyników w nauce. 
Rodzice i uczniowie zostali zapoznani 
z ofertą edukacyjną na nadchodzący 
rok szkolny, która obejmuje między 
innymi liczne zajęcia dodatkowe oraz 
pomoc ze strony logopedy i pedagoga. 
Dzieci mają zapewnioną stołówkę oraz 
dojazd autobusem szkolnym. Na terenie 
szkoły miało również miejsce spotkanie 
z przedstawicielem policji poświęcone 
bezpieczeństwu w szkole oraz w drodze 
do i ze szkoły. 

A. Indyk

Z  życia Szkoły Podstawowej w Borkach Nizińskich
E. Krępa
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Projekty edukacyjne
Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń
Nasza szkoła w roku szkolnym 2014/2015 uzyskała 
certyfikat Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń, 
przyznawany przez Fundację Państwo Obywatelskie. 
Od 15.06. do 19.06.2015r dzieci z naszej szkoły były 
uczestnikami Zielonej Szkoły ph. „Odkrywcy Babiej 
Góry” w Zawoi. W drodze powrotnej uczniowie 
zwiedzili zamek w Niedzicy oraz płynęli po Zalewie 
Czorsztyńskim. Organizatorem obydwu wydarzeń 
była Agata Burda - Rusin.

W roku szkolnym 2015/2016 Szkoła Podstawowa w 
Czajkowej przystąpiła do projektu realizowanego ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej pn. 
„Mały Mistrz”. 

Rajd pieszy- dzień pieczonego ziemniaka
16 września  2015 r. dzieci z klas starszych udały 
się na pieszą wyprawę do Leśnictwa w Czajkowej.  

Tam czekały już gotowe kiełbaski i ziemniaki upieczone 
w ognisku, przygotowane przez rodziców naszych 
uczniów. Po krótkim odpoczynku zorganizowane 
zostały różne zabawy sportowe. Wszyscy spędzili 
miło czas na świeżym powietrzu. Pieszy powrót był 
okazją do promocji zdrowego stylu życia. 

A. Burda - Rusin

Szkoła Podstawowa w Czajkowej

Szkolny Festyn Rodzinny
11.06.2015 na boisku szkolnym „Orlik” Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Jaślanach odbył się Festyn Rodzinny z udziałem 
pana Andrzeja Głaza – Wójta Gminy Tuszów 
Narodowy. Dyrektor szkoły Zygmunt Krempa składa 
serdeczne podziękowania Radzie Rodziców oraz  
wszystkim rodzicom, którzy aktywnie włączyli się  
w przygotowanie imprezy. Wyrazy wdzięczności 
kieruje  do sponsorów: firmy „Paula-Trans” S.C.  
i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Dziękuje również za współpracę 
Stowarzyszeniu Jaślany.
Inauguracja roku szkolnego 2015/16
1 września 2015 r. o godz. 9.15 w Zespole Szkół  
w Jaślanach miała miejsce inauguracja nowego 
roku szkolnego, która rozpoczęła się Mszą Świętą  
w Kościele Parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Jaślanach. Po wprowadzeniu sztandaru 
szkoły i odśpiewaniu hymnu państwowego, Dyrektor 
Zygmunt Krempa przedstawił organizację pracy 
szkoły i przedszkola w nowym roku oraz zaprosił do 
współpracy wszystkich rodziców i partnerów szkoły. 
„Niech zawsze będzie pokój” to hasło części 
poświęconej 76 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 
Uczniowie klasy V pod kierunkiem pani Elżbiety 
Mitkiewicz przedstawili montaż słowno-muzyczny, po 
którym reprezentacja uczniów udała się na cmentarz 

parafialny, by złożyć kwiaty i zapalić znicze na grobie 
poległych w walce żołnierzy. 
Samorządowe Przedszkole w Jaślanach 
Dnia 30.06.2015 r. w Samorządowym Przedszkolu 
w Jaślanach odbyło się uroczyste zakończenie 
roku przedszkolnego 2014/2015 oraz pożegnanie 
dzieci, które od września br. rozpoczęły naukę jako 
uczniowie klasy I. Przedszkolaki pod opieką pań 
wychowawczyń: Marii Dedo, Magdaleny Kościelnej 
i Moniki Białek, zaprezentowały wiersze i piosenki 
o tematyce wakacyjnej, dziękując wszystkim za 
wspólnie spędzony czas. Dzieci rozpoczęły nowy rok 
przedszkolny 1 września.

E. Indyk

Publiczna Szkoła Podstawowa  
im. bł. Jerzego Popiełuszki w Jaślanach

SZKOŁY
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Informator Domu Kultury 
w Grochowem
KONKURSY, KONCERTY, WYSTĘPY, 
SPOTKANIA, FESTIWALE…
Rok 2015 ustanowiony przez Sejm RP (5. XII. 2014 r.) 
Rokiem św. Jana Pawła II. 
W kwietniu przeżywaliśmy dziesiąta rocznicę śmierci 
i pierwszą rocznicę kanonizacji Ojca Świętego Jana 
Pawła II.  Obchody Roku św. Jana Pawła II w naszej 

placówce zainaugurowaliśmy zapraszając w kwietniu 
dzieci i młodzież do wzięcia udziału w gminnym  
konkursie poezji poświęconej Janowi Pawłowi 
II. Do konkursu zgłosiło się 78 uczniów ze szkół 
podstawowych i gimnazjum z terenu gminy. Kolejnym 
zaplanowanym wydarzeniem w ramach obchodów 
był koncert poświęcony Papieżowi pt. „Śladami Twej 
pamięci”, który odbył się w niedzielę 19 kwietnia. 
Występy licznie zgromadziły mieszkańców tuszowskiej 
gminy. Koncert  miał charakter spektaklu poetycko-
muzycznego, recytatorzy wokaliści i instrumentaliści  
w sposób podniosły i wzruszający prezentowali utwory 
poświęcone Janowi Pawłowi II. Występy 
zakończyły się wspólnym odśpiewaniem 
„Barki”. W koncercie wystąpiły dzieci 
z Zespołu Piosenki i Ruchu „Fantazja”, 
młodzieżowa grupa „ToMy”, Zespół 
Warsztatów Gitarowych Domu Kultury  
w Grochowem oraz laureaci gminnego 
konkursu poezji poświęconej Janowi 
Pawłowi II.

Konkurs „Humor w poezji 
dziecięcej”. 
Dbając o uwrażliwienie dzieci na słowo 
zaproponowaliśmy przedszkolakom  
i uczniom szkół podstawowych udział  
w konkursie „Humor w poezji dziecięcej”. 
W konkursie zaprezentowało się  

61 dzieci, które recytowały wiersze m.in. Brzechwy, 
Tuwima, Chotomskiej. Komisja w składzie Regina 
Kopeć, polonista, bibliotekarz SOKiS Gminy Mielec, 
Patrycja Krempa, Dyrektor Publicznej Biblioteki 
w Tuszowie Narodowym oraz Teresa Pluta, 
emerytowany nauczyciel, po wysłuchaniu wszystkich 
prezentacji przyznała 15 nagród i 16 wyróżnień. 
Wśród nagrodzonych za najlepsze recytacje znaleźli 

się: w kategorii przedszkola i kl. 
„O”; Martyna Wąż (Przedszkole 
w Jaślanach), Nadia Babula 
(Przedszkole w Tuszowie 
Narodowym), Oliwia Sowa 
(SP w Czajkowej), Aleksandra 
Kasprzak i Łukasz Rudolf (SP 
w Tuszowie Narodowym),  
w kategorii uczniów klas I-III: 
Bartosz Durda (SP Jaślany), Filip 
Łącz, Amelia Kasprzak, Anna 
Hyjek (SP Tuszów Narodowy) 
oraz Katarzyna Bik (SP Borki 
Nizińskie), w kategorii uczniów 

kl. IV-VI nagrody otrzymali: Anna Czekaj, Dominika 
Sowa, Jakub Ciemięga, Sebastian Tabor i Aleksandra 
Gesing SP w (Tuszowie Narodowym). 

WYCIECZKA do jednej z najpiękniejszych 
rezydencji arystokratycznych  w Polsce.
22 kwietnia młodsze dzieci z zespołów artystycznych 
Domu Kultury wyjechały na wycieczkę do Łańcuta.
Celem wycieczki była zaplanowana w zamku edukacyj-
na lekcja historii ”W teatrze cieni”, a następnie zwiedza-
nie pomieszczeń Zamku Lubomirskich i Potockich wraz  
z zabudowaniami i ściśle niegdyś związanymi z życiem 

www.wdkirgrochowe.pl                    

Koncert z okazji Roku św. Jana Pawła II

Przedszkolaki na grochowskiej scenie
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łańcuckiej rezydencji: Oranżerii, Ujeżdżalni, Stajni  
i Powozowni. Nie zabrakło także spaceru po łańcuc-
kim parku oraz odwiedzin w storczykarni.

GROCHOWSKIE SPOTKANIA Z TEATREM  
DLA NAJMŁODSZYCH
30 kwietnia odbyło się przedstawienie z cyklu 
„Grochowskie Spotkania z teatrem dla najmłodszych”. 
Bajkę pt. Jaś i Małgosia” w obsadzie aktorów 
rzeszowskiego teatru „Maska” wyreżyserowaną na 
podstawie baśni braci Grimm obejrzało 98 dzieci klas 
„O” z Tuszowa, Jaślan i Czajkowej. Młodzi widzowie 
z wielkim zainteresowaniem oglądali  przygodę 
rodzeństwa, które wpada w poważne tarapaty. 

XX GMINNY FESTIWAL ŚPIEWAJĄCYCH 
PRZEDSZKOLAKÓW. 
10 czerwca sceną grochowskiego Domu Kultury 
zawładnęło 180 przedszkolaków, reprezentujących 
przedszkola, oddziały przedszkolne i klasy „O”  
z Ławnicy, Malinia, Jaślan, Tuszowa Narodowego, 
Czajkowej i Grochowego. Programy z dziećmi 
zostały przygotowane przez nauczycieli wychowania 

przedszkolnego, którzy na co dzień opiekują się 
przedszkolakami. 

Konkurs „Wydajemy własną książkę”  
W bieżącym roku minęło15 lat od chwili gdy 
Wiejski  Dom Kultury i Rekreacji w Grochowem 
zaprosił młodych pisarzy i wydawców, uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych powiatu 
mieleckiego, do udziału w konkursie ph.  „Wydajemy 
własną książkę”. 
Obecnie pokłosie konkursu to biblioteka licząca 636 
egzemplarzy unikatowych książek  znajdujących 
się na specjalnych półkach w Domu Kultury  
w Grochowem. Zaskakują one wyglądem, treścią 
i wyobraźnią. Mają niepowtarzalną wartość 

osobistej wypowiedzi młodego człowieka. Książki 
nadesłane na konkurs od lat ocenia komisja w 
składzie: przewodniczący Jan Stępień oraz polonistki 
Małgorzata Wieczerzak, Lidia Kutrybała, i Katarzyna 
Sikora.
Tegoroczna edycja zaowocowała sukcesami wielu 
uczniów. Spośród 58 książek złożonych w konkursie 
nagrodzono 16,  a 18 książek wyróżniono. Uroczyste 
ogłoszenie werdyktu i wręczenie nagród laureatom 
odbyło się 12 czerwca 2015 r. w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Grochowem. Wstępem do 
podsumowania dorobku XV edycji konkursu był 
spektakl teatralny odegrany przez młodzież grupy 
teatralnej „Tomy” z grochowskiego Domu Kultury. 
Spektakl został wyreżyserowany przez Grażynę 
Świerczyńską w oparciu o książkę autorstwa Katarzyny 
Chruściel i Marleny Świątek pod tytułem „Śpieszmy się 
kochać”, nagrodzoną w XIII edycji konkursu tytułem 
„Złotej książki”. Następnie po odczytaniu werdyktu 
przez przewodniczącego komisji przystąpiono do 
wręczenia nagród laureatom oraz podziękowań 
nauczycielom i komisji, którego dokonali: Andrzej Głaz 
Wójt tuszowskiej gminy i Stanisław Tomza Dyrektor 

Wydziału Edukacji Starostwa 
Powiatowego w Mielcu. Wszyscy 
pozostali uczestnicy z okazji 
jubileuszu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz książki. Od lutego 
do końca marca 2016 r. w sali 
wystawowej Domu Kultury będzie 
trwała wystawa najciekawszych 
i najładniejszych książek  
w w/w konkursie.

KOORDYNUJEMY, 
UCZESTNICZYMY
23 maja na lądowisku, w ramach 
VII Majowych Dni Tuszowa Naro-
dowego, przy współpracy Aeroklu-
bu im. Bogusława „Bodka” Mroz-

ka, zorganizowaliśmy Mini Piknik Rodzinny. Imprezę 
tradycyjnie rozpoczęły pokazy modeli samolotów w 
locie członków sekcji modelarskiej Aeroklubu.  Na-
stępnie rozegrano turniej rodzin, w którym I miejsce 
zdobyła rodzina państwa Kapel z Jaślan, II miejsce 
rodzina państwa Pateraków z Czajkowej, III miej-
sce rodzina państwa Piechotów z Jaślan. Gratulacje 
i nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Andrzeja 
Głaza wręczyła Pani Renata Paterak, Sekretarz Gminy.  
W tym dniu odbyły się także zawody balonów, czyli II 
memoriał im. Bogusława „Bodka” Mrozka, w dwóch 
kategoriach: klubowej oraz otwartej. W kategorii 
klubowej startowało 11 dzieci, które uczestniczyły 
w zajęciach modelarskich podczas tegorocznych ferii 
zimowych w Domu Kultury w Grochowem, przygoto-

Występ młodzieżowej  grupy Tomy podczas 
podsumowania konkursu Wydajemy własna książkę

DOM KULTURY W GROCHOWEM
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wując „swój” balon na za-
wody. Natomiast w otwar-
tej kategorii uczestniczyło 8 
dzieci, które otrzymały go-
towe balony i z nimi mogły 
wziąć udział w zawodach. 
Zwycięzcy miejsc I-III otrzy-
mali medale, dyplomy i na-
grody. Podczas pikniku nie 
zabrakło także konkursów 
z nagrodami oraz atrakcji 
w formie dmuchanych zjeż-
dżalni dla najmłodszych. 
Rozgrywki turniejowe i kon-
kursy dla rodzin przygotował  i poprowadził Dom Kul-
tury w Grochowem. Uczestnicy mieli również okazję 
posłuchać sponsorowanego przez Aeroklub koncertu 
zespołu Mr Pollack z Mielca, który zakończył się poka-
zem sztucznych ogni. Można było także podziwiać po-
kazy floty lotniczej: FLY POLSKA, pokazy samolotów 
Wydziału Usług Lotniczych PZL Mielec z dwoma sa-
molotami oraz samolotów Piper Seneca, Cessna 152, 
DA 40 i 42 i pokazu samolotu TS-11 Iskra.

WSPÓŁORGANIZOWALIŚMY 
z Ochotniczą Strażą Pożarną w Maliniu i sołtysem 
Gminny Festyn z okazji Dnia Dziecka w Maliniu.  
7 czerwca na stadionie czekało na dzieci mnóstwo 
atrakcji o które zadbali: pan Arkadiusz Rusin 
z OSP Malinie, Jan Maziarz, sołtys sołectwa 
oraz pracownicy Domu Kultury w Grochowem. 

Motywem przewodnim festynu było „przez 
zabawę uczymy się bezpieczeństwa”. W związku 
z powyższym, dzieci obejrzały pokaz strażaków  
i ratowników medycznych, chętnie uczestniczyły 
w pogadance i odpowiadały na pytania zadawane 
przez policjantów. Dużym powodzeniem cieszył 
się kącik dla najmłodszych, nad którym czuwały 
instruktor Grażyna Świerczyńska oraz stażystka 
naszej placówki Renata Kusiak, dbając aby dzieci 
ciekawie spędziły czas. Niemałym powodzeniem 
cieszyły się także kącik samodzielnego wykonywania 
biżuterii i rowerowy tor przeszkód. Nie zabrakło 
również zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach a nade 
wszystko mnóstwo konkursów z nagrodami. Festyn 
odwiedził Wójt Gminy Andrzej Głaz, który, ku uciesze 
dzieci, wraz z najlepszymi życzeniami przekazał 
pudło wedlowskich słodkości. Święto Dnia Dziecka 
uświetnił występ Orkiestry Dętej z Dobrynina wraz  

Półkolonia na wycieczce w Połańcu

Wręczanie nagród na lądowisku w czasie VII Majowych Dni 
Tuszowa Narodowego
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z mażoretkami, pokaz militariów i lądowanie skoczków 
spadochronowych z tuszowskiego Aeroklubu. 
Konkursy dla dzieci prowadzili Barbara Jabłońska, 
nauczyciel SP w Maliniu, Mariola Pelic, dyrektor 
WDKiR i Stanisław Pelic, nauczyciel Gimnazjum  
w Tuszowie Narodowym. Organizatorzy Gminnego 
Dnia Dziecka serdecznie dziękują wszystkim 
darczyńcom, którzy przyczynili się do wsparcia 
festynu.

PODZIĘKOWANIE Dyrektor Domu Kultury 
i Rekreacji w Grochowem serdecznie dziękuje 
Panu Hieronimowi Kwietniowi, właścicielowi 
Zakładu Stolarskiego „Stomex” S.C. w Maliniu za 
bezpłatne, fachowe wykonanie z niezwykłą precyzją 
i dokładnością Rowerowego Toru Przeszkód. Tor był 
nie lada atrakcją dla dzieci podczas tegorocznego 
Festynu z okazji Dnia Dziecka w Maliniu i będzie 
służył przez długie lata przynosząc dzieciom radość. 
Okazana przez Pana bezinteresowna pomoc, wspiera 
nas w pracy dla dobra dzieci i młodzieży. Wyrażamy 
głęboką wdzięczność za osobiste zaangażowanie  
i życzliwość.

DOŻYNKI GMINNE organizowaliśmy przy 
zaangażowaniu i współpracy z OSP, Radą Sołecką  
w Grochowem II, na czele z sołtysem i Prezesem OSP 
panem  Piotrem Hyjkiem. Dożynki to najpiękniejsze 
święto rolnicze, w naszej gminie obchodzone  
w szczególny sposób. W tym roku  przebiegło przy 
pięknej słonecznej pogodzie z udziałem 12 sołectw. 
Nie zabrakło przy tej okazji prezentacji Młodzieżowej 
Kapeli „Młodzi Jaślaniacy”, Kapeli i ZPiT „Grochowiacy” 
oraz zespołu śpiewaczego „Kalina”.

Koordynowaliśmy udział reprezentacji naszej 
gminy w Dożynkach Powiatowych w Mielcu, które 
odbyły się 23 sierpnia . 

PÓŁKOLONIA to forma wypoczynku organizowana 
od kilkunastu lat przez naszą placówkę dla dzieci  
z terenu gminy i współfinansowana przez GKPiRPA. 
Organizowana jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami organizowania i nadzorowania, 
wynikającymi z Rozporządzenia MEN z dnia 9 grudnia 
2009 roku. W tym roku na półkolonii od 20 lipca 
do 31 lipca br. codziennie od godz. 8.00 do 16.00 
wypoczywało 38 dzieci w wieku od 6 do 11 lat. 
Opiekę nad dziećmi sprawowały: Agata Zielińska, 
Elżbieta Cygan,  Grażyna Świerczyńska i Mariola 
Pelic. Koloniści uczestniczyli w ciekawych zajęciach 
w grochowskim Domu Kultury. Były to między 
innymi: warsztaty szachowe prowadzone przez 
instruktora szachowego Stanisława Pelica, zajęcia 
plastyczne prowadzone przez plastyczkę Renatę 
Kusiak oraz zajęcia sportowo-zabawowe na świeżym 

powietrzu. Największą atrakcją okazały się wycieczki. 
Odwiedziliśmy Muzeum Zabawy i Zabawek w Kielcach. 
Byliśmy także w Manufakturze Słodyczy ”Magia 
Karmelu”, gdzie po pokazie jak powstają lizaki, każdy 
uczestnik samodzielnie wykonał swój lizak i otrzymał 
dyplom ukończenia kursu „Wielkiego Mistrza Magii 
Karmelu”. Kolejna wycieczka to odwiedziny Pustelni 
Złotego Lasu w Rytwianach, gdzie dzieci zwiedziły 
Pokamedulski Klasztor i Muzeum serialu „Czarne 
Chmury”. Następnie w malowniczej miejscowości 
Kurozwęki były w mini ZOO i zobaczyły jedyną w Polsce 
hodowlę bizonów. Nie lada przygodą było pokonanie 
labiryntu bukowego. Jak na wakacyjny odpoczynek 
przystało nie zabrakło też wyjazdów na basen. Byliśmy 
także w mieleckim kinie na filmie przygodowym. 
Wyjątkowy był również dzień spotkania ze strażakami 
ochotnikami z OSP Grochowe. Koloniści obejrzeli 
wóz strażacki, specjalistyczne umundurowanie 
strażaka, sprzęt ratowniczy oraz historyczny pojazd 
„sikawki konnej”, która została odrestaurowana przez 
strażaków z OSP Grochowe I. 
Czas półkolonii minął wesoło i szybko. Podczas 
uroczystego zakończenia dzieci obejrzały zdjęcia 
z każdego dnia, otrzymały słodkie upominki  
i pamiątkowe dyplomy. 

WAKACYJNY TURNIEJ DRUŻYN 
PODWÓRKOWYCH W PIŁKĘ NOŻNĄ  
o Puchar Wójta Gminy Tuszów Narodowy. 
Inicjatorem i organizatorem rozgrywek dla uczniów 
szkół podstawowych jest grochowski Dom Kultury. 
W bieżącym roku minęło 15 lat od chwili gdy po raz 
pierwszy najmłodsi pasjonaci gry w piłkę nożną mieli 
możliwość rywalizowania z kolegami w turniejowych 
rozgrywkach. Tegoroczny turniej odbył się 2 
sierpnia w niedzielne popołudnie na boisku „Orlik”  
w Jaślanach, przy współpracy z LKS „Pitmark” oraz 
Radą Gminną LKS. W turnieju wzięło udział sześć 
drużyn, chłopcy rocznik 2002 i młodsi z miejscowości: 
Tuszów Narodowy, Czajkowa, Malinie I i Malinie 
II, Jaślany oraz połączona drużyna Babicha - Borki 
Nizińskie. Mecze sędziowali arbitrzy Podkarpackiego 
Związku Piłki Nożnej w Rzeszowie: Paweł Mokrzycki 
i Kamil Pająk. Zawodnikom towarzyszyły jak zawsze 
wielkie emocje, zapał do gry i wola zwycięstwa, co 
zgromadzonym kibicom zagwarantowało dużą dawkę 
sportowych wrażeń. Turniej rozegrany był systemem 
grupowo-pucharowym. 
 
Zwycięzcą XV Wakacyjnego Turnieju  
i zdobywcą Pucharu Wójta Gminy została drużyna  
z Malinia I, 
II miejsce uzyskała drużyna z Tuszowa Narodowego, 
III miejsce drużyna z Jaślan. Królem strzelców 
został Michał Wieczerzak z Tuszowa Narodowego, 

DOM KULTURY W GROCHOWEM
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najlepszym bramkarzem Daniel Ochalik z Babichy. 
Zwycięskie drużyny I-III miejsc otrzymały dyplomy, 
medale oraz piłki. Wszystkie  pozostałe drużyny 
otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe w postaci 
piłek. 

NAGRODY W OGÓLNOPOLSKIM 
KONKURSIE 
21 czerwca w Baranowskim Ośrodku Kultury spotkało 
się 400 młodych wykonawców muzyki, tańca, śpiewu  
i teatru z różnych regionów naszego kraju na XXII 
Ogólnopolskim Festiwalu Twórczo-
ści Dziecięcej „Dziecko w folklorze”. 
Wśród nich były także reprezentantki 
naszego Domu Kultury Anna Czekaj  
i Natalia Stala.  Wystąpiły one w 
kategorii grupa śpiewacza, prezen-
tując piosenki ludowe pt. „Ban-
doska” i „Kuciubabka”. Wszystkie 
prezentacje oceniało jury w skła-
dzie: Alicja Haszczak – etnocho-
reograf, Jolanta Dragan- kustosz 
Muzeum Kultury Ludowej w Kol-
buszowej, prof. dr hab. Jan Ada-
mowski- Instytut Kulturoznaw-
stwa  Uniwersytetu Marii Curie 
Skłodowskiej w Lublinie, Ryszard 

Rabeczko - Stowarzyszenie Twórców Ludo-
wych w Lublinie. Ania i Natalia, debiutujące  
w tym konkursie, wyśpiewały III nagrodę.
Nagrody w powiatowym konkursie  „Teatr jednego 
wiersza” w SDK w Mielcu za interpretację wiersza  
J. Tuwima otrzymały Iga Rusin i Jolanata Rusin. Z ko-
lei III nagrodę w powiatowym konkursie ph. „ Śpiewać 
każdy może”, który odbył się w maju br. w Mielcu,  
wyśpiewała Anna Czekaj. Opiekunem dziewczynek 
jest instruktor Grażyna Świerczyńska. 

ZAPRASZAMY! 
We wrześniu wraz z początkiem roku szkolnego wznawiamy działalność w zespołach artystycznych 
Domu Kultury i ogłaszamy nabór nowych członków do zespołów i grup zainteresowań. Nasze propozycje 
dla dzieci i młodzieży: grupa początkująca Zespołu Pieśni i Tańca „Grochowiacy”(dzieci od lat 6 do 10), 
Zespół Piosenki i Ruchu „Fantazja” , Gromada Zuchowa, Młodzieżowy ZPiT „Grochowiacy”, Kapela, 
nauka gry na gitarze, nauka gry w szachy, Młodzieżowa Grupa Aktywnych „Tomy”. Propozycje dla 
dorosłych: Zespół Śpiewaczy „Kalina”, Teatr „Uciecha”, Kapela „Grochowiacy”, warsztaty rękodzieła, 
gimnastyka przy muzyce.
Zapraszamy także do odwiedzania naszej stronę www.wdkirgrochowe.pl

M.Pelic

Anna Czekaj i Natalia Stala zdobywcznie  III miejsca  
w Ogólnopolskim Festiwalu Dziecko w Folklorze

Drużyna z Malinia I zdobywca I miejsca XV Wakacyjnego Turnieju Drużyn Podwórkowych

DOM KULTURY W GROCHOWEM
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Jaś i Małgosia – spektakl dla 
najmłodszych 
6 maja 2015 r. w Gminnej Bibliotece w Tuszowie 
Narodowym odbył się spektakl edukacyjny pt. 
Jaś i Małgosia w wykonaniu grupy artystycznej 
Edu-Artis z Krakowa. Na teatrzyk przybyły dwie 
grupy Przedszkolaków z Tuszowa i uczniowie 
klasy 0 i I SP w Tuszowie Narodowym. Spotkanie 
to zainaugurowało Tydzień Bibliotek. Wszyscy 
byli zadowoleni, było wesoło i gwarno. Dzieciom 
dech zaparło, gdy na scenę wkroczyła Czarownica.  
Dzięki teatrzykowi dzieci dowiedziały się jak dbać 
o zdrowie i że słodycze powinniśmy zastępować 
owocami.

Najpiękniejsza Ilustracja Książkowa
11 maja 2015r. odbyło się podsumowanie IX edycji 
gminnego konkursu plastycznego „Najpiękniejsza 
Ilustracja Książkowa”.
Konkurs był zorganizowany dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Tuszów Narodowy.
Celem konkursu była promocja książek i czytelnictwa 
oraz ukazanie poprzez prace plastyczne treści z nich 
wypływających.
W konkursie wzięło udział 138 uczniów szkół 
podstawowych z: Tuszowa Narodowego z Filią  
w Grochowem, Czajkowej, Jaślan, Malinia i Borków 
Nizińskich. 
Komisja w konkursowa w składzie: Teresa Pluta – 
przewodnicząca, Grażyna Świerczyńska – członek, 
Beata Mazur – członek, przyznała nagrody  
w trzech kategoriach wiekowych:
kategoria I – klasa 0 – 9 nagród
kategoria II – klasy I-III – 15 nagród
kategoria III – klasy IV-VI – 11 nagród
 

Dotacja na „Zakup Nowości 
Wydawniczych”
GBP w Tuszowie i Filie Biblioteczne zakwalifikowały 
się do projektu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego wspierającego rozwój czytelnictwa. 
Biblioteka otrzymała 6 800,00 zł na zakup nowości 
wydawniczych, które systematycznie pojawiają się  
i uzupełniają zbiory naszych bibliotek. 
Wakacyjny ogródek  
w tuszowskiej bibliotece
Grupa nieformalna Kalejdoskop Czasu w składzie: 
Patrycja Krempa, Krystyna Matkowska i Krystyna 
Augustyn, która powstała w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Tuszowie Narodowym 
od czerwca br. realizuje projekt 
„Wakacyjny ogródek”.  Inicjatywa 
jest realizowana w ramach projektu 
„Akademia Aktywnych Obywateli – 
Podkarpackie Inicjatywy Lokalne” 
dofinansowanego ze środków 
Programu Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich. Regionalnymi 
Operatorami Projektu są: 
Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu, 
Fundacja Generator Inspiracji, 
Fundacja Fundusz Lokalny SKM, 
LGD Stowarzyszenie „Partnerstwo 
Ziemi Niżańskiej”. Grupa działa przy 

Towarzystwie Społeczno – Kulturalnym im. gen. 
Sikorskiego. Zadanie obejmowało m.in. utworzenie 
ogródka przy bibliotece, jego pełne wyposażenie w 
meble ogrodowe i rośliny, w którym dzieci i młodzież 
mogą spędzać wolny czas, konkurs fotograficzny 
„W moim ogrodzie”, utworzenie zielnika, zakup 
materiałów niezbędnych do przeprowadzania zajęć 
edukacyjnych i technicznych oraz ognisko wakacyjne 
połączone z zabawami i konkursami. Na spotkaniu 
podsumowującym projekt zjawiło się ponad 40 
dzieci i młodzieży, zostały też wręczone nagrody 

Z życia Gminnej Biblioteki i Centrum Pamięci 
Generała W.E. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
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dla uczestników konkursu. Warto zaznaczyć, że 
tylko 3 projekty w powiecie, i tylko 1 w Gminie 
Tuszów Narodowy otrzymały dofinansowanie  
w ramach Akademii Aktywnych Obywateli. 

XI Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej  
w Sarnowie 

29 sierpnia w Sarnowie odbył się XI Powiatowy 
Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Podwórkowych 
Dziewcząt i Chłopców. Inicjatorem jest 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sarnowie, która wraz  
z Gminną Biblioteką Publiczną w Tuszowie 
Narodowym Filia w Sarnowie organizuje sportowe 
zmagania młodzieży. Turniej odbywa się pod 
Honorowym Patronatem Starosty Zbigniewa Tymuły, 
który wziął udział w spotkaniu i zaznaczył w krótkim 
wystąpieniu, że sport to zdrowie. Główne nagrody 
ufundowane zostały przez Starostwo Powiatowe  

w Mielcu dzięki dotacji na wsparcie zadania. Ponadto 
zmagania turniejowe wsparły takie firmy i instytucje 
jak: Bank Spółdzielczy w Mielcu, Meblowiec.pl  
z Kolbuszowej, Targum z Mielca, Omega z Mielca, 
WitCars z Malinia, Eko-stal z Jaślan, Drewnopol  
z Czajkowej. Dodatkowo dla uczestniczek turnieju, 
było losowanie bonów na wybrany zabieg 
kosmetyczny w Salonie Kosmetycznym Natalia  
w Tuszowie Narodowym. W zmaganiach o tytuł 
mistrza wzięło 8 drużyn męskich i 2 żeńskie, które 
przybyły z Gminy Tuszów Narodowy, Gminy Mielec, 
Gminy Radomyśl Wielki i Gminy Wadowice Górne. 
W kategorii mężczyzn na podium uplasowały się 
drużyny – I miejsce: Volleyball Team, II miejsce: Burza 
Chorzelów, III miejsce: Albo wygramy albo przegramy. 
W kategorii dziewcząt zwycięską drużyną okazała 
się drużyna Dream Team, która pokonała zespół 
All4volley. Organizatorzy zapraszają na kolejny turniej 
za rok. 

Informator
Konkurs: X edycja konkursu literackiego „Strzeż mowy ojców, strzeż ojców wiary” – zgłoszenia trwają 1. 
do 26 października 2015 roku, szczegółowy regulamin dostępny na stronie www.bibliotekatuszow.pl
Od początku wakacji biblioteka poprzez Facebooka ogłasza mini konkursy czytelnicze dla 2. 
użytkowników.  Co miesiąc na stronie     https://www.facebook.com/biblioteka.tuszownarodowy  
pojawiają się informacje jak można zdobyć oryginalną zakładkę do książki, bądź gadżet związany  
z czytelnictwem. 
Zapraszamy przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazjum do zapisów na lekcje biblioteczne, lekcje 3. 
historii, głośne czytanie i inne zajęcia, które przygotujemy specjalnie dla zgłoszonej grupy i o dowolnie 
wybranej tematyce.

Gminna Biblioteka Publiczna w Tuszowie Narodo-
wym od lat wspiera i promuje lokalnych poetów.   
We wtorek 2 czerwca zorganizowała promocję dru-
giego tomiku wierszy pani Barbary Paluch, zatytuło-
wanego „Nie sztuką jest brać, lecz sztuką jest dawać”.  
W wydarzeniu, oprócz rodziny i przyjaciół poetki, 
wzięli udział także Wójt Gminy Tuszów Narodowy 
– Andrzej Głaz, Sekretarz Gminy – Renata Paterak, 
Dyrektor Domu Kultury w Grochowem – Mariola 
Pelic, dyrektorzy szkół oraz bibliotekarze. Promo-
cję uświetnił występ zespołu śpiewaczego KALINA  
z Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji  
w Grochowem.

Promocja tomiku Barbary Paluch w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuszowie Narodowym

PK






